
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
7

0
7

1

*více o soutěži nawww.alza.cz/tisicevyher

*

denne

Rozdáváme

denne

Partneři
soutěže:

At the heart of your home

pá
tek

21.d
u
b
n
a
2017

Č.78
•
W
W
W
.M

etR
O
.CZ



INZERCE



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 21. dubna 2017
Č. 78, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
7

0
7

1

EINSTEIN V PRAZE .
V NOVÉM SERIÁLU
SLAVNÉHO FYZIKA A VĚDCE HRAJE GEOFFREY RUSH STRANA 12

Letošní jarní Flora Olomouc v duchu tajemné tváře světa
O něco méně prodejců i stánků najdou letos návštěvníci na jarní etapě mezinárodní výstavy květin Flora, která byla včera
zahájena na stejnojmenném výstavišti nedaleko centra Olomouce. „Pokles může souviset s novou povinností prodejců
elektronicky evidovat tržby i výrazným ochlazením,“ řekl ředitel Výstaviště Flora Jiří Uhlíř. Brány výstavy budou až do
neděle otevřené každý den od 9.00 do 18.00. Zatímco loni se mohli návštěvníci 37. ročníku výstavy přenést do doby
panovníka Karla IV., který se výrazně zasadil o rozvoj sadařství a zahradnictví na území Česka, letos jarní výstava nese
motto Tajemná tvář světa. Hlavním partnerem jarní etapy výstavy je Thajsko. ČTK – LUDĚK PEŘINA

Český stereotyp: ženy
na techniku nepatří
Dívky v Česku. Během dospívání ztratí zájem o technické obory. Strach. Bojí se, že se mezi muži neprosadí
a odrazují je i učitelé.Mzdy.Mladí lidé podle studie netuší, jaké jsou v technických oborech platy STRANA 4

Svátek slaví: Alexandra

Ne pedofil,
ale dobrák
Osmdesátiletý senior lákal
školačky do svého auta. Po
zadržení se před policisty
hájil tvrzením, že takové
svezení nabízí lidem všech
věkových kategorií. STRANA 3

Na horách se
bude lyžovat
Nečekané přívaly sněhu
v těchto dnech trápí české
řidiče i silničáře. Návrat
sněhové pokrývky však
působí i radost. O víkendu
se bude lyžovat například
na Klínovci. STRANA 6

Terorismus
v Paříži
Ze třídy Champs-Élysées
byla včera večer ohlášena
střelba. O život přišli
policista a útočník. STRANA 7

Oslavy titulu
dál pokračují
Až do rána slavili hokejisté
Komety Brno zisk titulu
mistra extraligy. Oslavy
bez přesného scénáře
budou pokračovat také
v dalších dnech. STRANA 21



www.metro.cz PRAHA pátek 21. dubna 2017 02

Věž sloužila jako
vodárna i místo
zábav novoměst-
ských radních.

Příští týden Pražané poprvé
dostanou šanci podívat se do
Novomlýnské vodárenské
věže stojící u Vltavy na konci
Revoluční ulice. Věž je unikát-
ní barokní technická památ-
ka. Voda z ní v minulosti záso-
bovala kašny až na Václav-
ském náměstí. Jsou to vlastně
dvě věže v jedné. Uvnitř vidi-
telné části je široký komín,
kudy byla do nádrže na vrcho-
lu věže čerpána voda a odtud
zásobovala velkou část praž-
ského Nového Města. Největší
překvapení na návštěvníky
bude podle Karla Kučery, kurá-
tora pražských věží Muzea hl.
města Prahy, čekat v nejvyš-
ším podlaží. To skrývá takzva-
ný Lusthaus, sál s výhledem

pro slavnostní příležitosti rad-
ních. „Jedná se o mimořádný
manýristický interiér, svědčí
o tom například kvalita omí-
tek,“ vysvětluje Kučera.
Věž v minulosti prošla

mnoha úpravami a nevyhnu-
la se jí ani řada katastrof.
„Stavba nese stopy po obléhá-
ní Prusy v 18. století. Byl to
nejvyšší a strategicky nejdůle-
žitější objekt v této části měs-
ta,“ popisuje Kučera. Na fa-
sádě jsou i díry po kanonech
z druhé světové války. V mi-
nulosti stavba také několi-
krát vyhořela. Možná proto
bude uvnitř už v úterý otevře-
na nová expozice Muzea hl.
města – Praha hoří, která
představuje téma požáru
jako součást dějin města.
Na místě věže stávala

nejdříve věž dřevěná, poté ka-
menná stržená povodní a na-
konec dnešní barokní. Jejím
autorem je slavný architekt
Carlo Lurago, autor Klementi-
na, ale i mnoha pražských

šlechtických paláců a části
městského opevnění.

Stejně jako seměnila podo-
ba věže, měnila se i technolo-
gie uvnitř. Voda byla jímána
do říčních studní, kam se do-
stávala z řeky přes pískový fil-
tr. Díky síle dvoumlýnů voda
putovala na nádrže ve věži.
Celý systém se ale dočkal ně-
kolika vylepšení, dřevěné
trubky nahradila litina, zvět-
šovala se nádrž a uvnitř byla
vybudována kamna, která se
starala o to, aby nádrž neza-
mrzla. Posledním vylepše-
ním byl parní stroj, který ve
vodárně fungující až do roku
1909 nahradil sílu vltavských
mlýnů. V dalších letech věž
chátrala. „Nepodařilo se nám
zjistit, čemu přesně sloužila,
někdo říká, že tu byla dílna,
mluví se i o kanceláři. Veřej-
nosti ale bude zpřístupněna
vůbec poprvé,“ řekl Kučera.
Vstupné je 100 korun, otevře-
no je od úterý do neděle od 9
do 18 hodin. ROBERT OPPELTOtevře se v úterý. MP

KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ LÉČBA LEHKÁ LÁZEŇSKÁ LÉČBA LUXUS WELLNESS ŠESTIDENNÍ LUXUS WELLNESS OSMIDENNÍ NADUPANÝ VÍKEND

24 procedur
lék. prohlídka

plná penze + nápoje

15 procedur
lék. konzultace

polopenze

7 procedur
(např. Hot-Stone-Th.,

reflex. masáž,
rašelinový zábal)

polopenze

9 procedur
(např. Hot-Stone-Th.,

reflex. masáž,
rašelinový zábal)

polopenze

5 procedur
(např. klas. masáž zad,

raš. koupel,
lymfodrenáž),

plná penze + nápoje

jen 10 710 Kč / 7 nocí jen 8 910 Kč / 7 nocí jen 5 391 / 5 nocí jen 7 911 / 5 nocí jen 2 601 / 2 noci

Květnové pobyty v lázních LASTMOMENT

Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 111/13, 35101 Františkovy Lázně
www.sanatoriumpetak.cz, e-mail: hotelpetak@email.cz, tel.: 354 508 100

Komplexně vybavený lázeňský dům, kde je vše pod jednou střechou

✤ ubytování ✤ stravování (bohaté snídaně, plná či polopenze,
zeleninový bufet) ✤ lázeňské a wellness procedury na balneo-
rehabilitačním oddělení ✤ infrasauna a bazén s protiproudem,
solná jeskyně v domě ✤ zimní zahrada s WIFi free a na pokojích LUX
✤ příjemné prostředí 3 min chůzí od centra u lesoparku

Další možné slevy pro klienty smluvních zdrav. pojišťoven VoZP, OZP a ČPZP

Lázeňské sanatorium Dr. Peták
ve FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍCH

nabízí všechny
LÁZEŇSKÉ pobyty se slevou10%

inzerce

Oheň a voda v nikdy
nepřístupné památce

Zprávy krátce

Výluka tramvají
Kvůli opravě tramvajové
trati a zátěžovým zkouš-
kám na Libeňském
mostě budou v této loka-
litě další tramvajové vý-
luky. Kromě již probíha-
jící v ulicích Na Žertvách
a U Balabenky bude od
soboty do středy přeru-
šen provoz tramvají,
a to ve dvou etapách
v úsecích Dělnická
–Palmovka a Ke Stír-
ce–Palmovka. MET

Vyděsil je kouř
Na pražském letišti mu-
sel včera neplánovaně
přistát airbus, který letěl
z Hannoveru do Vídně.
Podle pražských hasičů
byl příčinou kouř v zava-
zadlovém prostoru.
„Cestující byli evakuová-
ni do terminálu, nikomu
se nic nestalo,“ řekla
mluvčí pražského letiště
Marika Janoušková.
Provoz na letišti byl však
kvůli zásahu omezen,
tři spoje musely do ji-
ných měst. ČTK



www.metro.cz PRAHA pátek 21. dubna 2017 03

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Adel Ka: Večer na drink do
jedinečného podniku s ná-
zvem Prague Fear House.
Skvělé barové prostředí plné
hororových rekvizit a nepo-
psatelně mrazivé energie na
adrese Vodičkova 32. Super
obsluha ve strašidelných
maskách a ještě lepší drinky
a burgry!

● Divadlo Metro: V sobotu od
15 hodin hraje Divadlo Met-
ro na Národní třídě naposle-
dy v sezoně představení Uli-
ce plná kouzel, které je vhod-
né pro všechny věkové kate-
gorie. Vstupenky v pokladně
nebo na webu divadla.

inzerce

Důchodce lákal
školačky do auta.
Svezení ale
nabízel šedesát
let každému.

„Dávejte pozor na své děti!
U klánovické školy se totiž po-
hybuje úchyl, který je láká na
projížďku.“ Tato zpráva se ješ-
tě před měsícem šířila v Klá-
novicích jako lavina. Příběh,
který spíše než skutečnou
událost připomíná městskou
báchorku o Černé sanitce, jež
unáší děti, měl však nečeka-
nou zápletku. Nejenže se zde
podobná situace před dvěma
měsíci opravdu odehrála, jak
ale ukázalo vyšetřování poli-
cistů, řidičem byl bezelstný
osmdesátiletý senior.
„Dívka se zachovala nejlé-

pe, jakmohla, svezení odmít-
la, utekla domů a vše řekla ro-

dičům. Ti pak celou věc ozná-
mili a policisté se začali přípa-
dem zabývat,“ uvedl mluvčí
policie Jan Daněk.
Kuriózní rozuzlení překva-

pilo i policisty samotné. Pode-
zřelý osmdesátiletý senior,
který žije nedaleko, se totiž
před policisty hájil tím, že
svezení takto nabízí lidem
všech věkových kategorií,
a to již přes šedesát let. „Sve-
zení nabízí jak mužům, tak
ženám všech věkových kate-
gorií z nezištného důvodu,“
dodal Daněk.
Vyšetřovatelé rovněž zjisti-

li, že nešlo o první případ,
kdy v Praze 9 někdo v posled-
ní době dětem svezení nabí-
zel. Jak ale uvádí také místní
obecní zpravodaj, který celou
věc označil jako Klánovický
poplach, důchodce nakonec
stíhán nebude. Podle policis-
tů má totiž čistý trestní
rejstřík a neprovedl nic proti-
právního. Proto případ odloži-
li. FILIP JAROŠEVSKÝ

Naladili se v metru hudbou
Včera nám přišla od čtenářů spousta fotek z akce Nalaď-
te se v metru. V několika stanicích pražské podzemky
zněla hudba různých žánrů. „Hotjazzový orchestr Prague
Rhythm King hrál hudbu 20. a 30. let minulého století ve
stanici metra Muzeum,“ napsal Marcel Záděra.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Byty NadModřanskou roklí:
U parkuabudoucí stanicemetra
Bytový projekt Nad Modřanskou roklí se
stal doslova hitem jarní nabídky CENTRAL
GROUP. Není divu. Jde o moderní rodinné
bydlení s přírodním parkem Modřanská
rokle na dohled a přitom se skvělou doprav-
ní dostupností do centra. Zájemci o tuto
lokalitu mohou od poloviny dubna vybírat
z nabídky dalších 75 bytů všech dispozic
s termínem dokončení na konci roku 2018.

Velmi atraktivní lokalita přímo naproti přírod-
nímu parku Modřanská rokle zaujme především
skvělou dopravní dostupností do centra Prahy.
Za pár minut se lze dostat nízkopodlažními au-
tobusy na stanici metra trasy C – Kačerov a v bu-
doucnu budou moci obyvatelé tohoto projektu
využívat trasu metra D, která je plánována jen
pár kroků od domu. V bezprostřední blízkosti
se nachází obchody, sportoviště, zdravotnická
zařízení, mateřské, základní i střední školy, a to
včetně mezinárodních škol English International
School Prague a The Prague British School. Okolí
tedy poskytuje veškerou občanskou vybavenost.

Budoucí metro D u domu
Nabídka je atraktivní nejen pro rodiny, které

hledají klid a zeleň, ale také pro investory, pro
které projekt nabízí budoucí zhodnocení ve chví-
li, kdy zde město dokončí novou trasu metra.
Noví majitelé jistě ocení zajímavé projektové ře-
šení, které tvoří vzdušná kombinace nízkopod-
lažní části domů se sedmipatrovými věžemi.
Také v této etapě projektumohou zájemci vybírat

ze všech bytových dispozic, tedy od efektivně
řešených bytů 1+kk až po velké rodinné 5+kk
s terasami.
Sportovní vyžití a relaxaci poskytuje krásný

přírodní park Modřanská rokle, který kromě pří-
rody, vodních prvků nebo dětských hřišť nabízí
třeba několikakilometrovou naučnou stezku, kte-
rá slouží zároveň jako cyklostezka. Lze se tak vel-
mi pohodlně dostat na kole až k Vltavě, kde jsou
další kilometry bezpečných cyklotras kolem řeky.
V blízkosti je také Kamýcký les, kde lze s dětmi
trávit volný čas ve zrekonstruované mini ZOO či
na přírodním dětském hřišti.

Výhodné ceny i financování
Ceny bytů včetně DPH, veškerého příslušenství

a vysokého standardu provedení, zde začínají
na 48.000 korun za metr čtvereční. Například byt
1+kk v této etapě projektu pořídí zájemci již za 3,1
milionukorun.Všechnybytymají podzemní parko-
vací stání a sklep nebo komoru. Samozřejmostí je
tříletá prodloužená záruka na kvalitu.
Díky bezkonkurenční hypotéce CENTRAL

GROUP, se stále ještě velmi výhodnou garanto-
vanou úrokovou sazbou 1,89 procenta ročně, si
tak vlastní nové bydlení mohou zájemci pořídit
již od 10.800 korun měsíčně. Projekt Nad Mod-
řanskou roklí tak může být zajímavou příležitostí
pro investory, kteří si chtějí pořídit byt a dále ho
pronajímat.

Kompletní nabídku nových bytů v tomto projektu
naleznete nawww.central-group.cz.

foto za

300
Kč

Ne pedofil,
ale dobrák



www.metro.cz DOMOV pátek 21. dubna 2017 04

Veteráni projedou Středohořím
Zítra se v malebném kraji Českého středohoří uskuteční rallye automobi-
lových veteránů 7 Castels Trial. Účastníci závodu navštíví sedm hradů
a zámků. Krásná auta si můžete zblízka prohlédnout na nádvoří třebívlic-
kého vinařství Johann W od 11.30 do 15 hodin. CLASSIC RALLYE

Ve společnosti
převládají stereoty-
py, že ženy nerozu-
mějí technice, tvrdí
průzkum.

Dívky ztrácí zájem o vědu
a technologie. Počet vysoko-
školaček sice obecně roste, ale
podíl žen v technických obo-
rech klesá. Což je problém
i proto, že právě v těchto obo-
rech je odborníků nedostatek.
Malý počet specialistů nepálí
ale jen Česko. Podle zprávy Ev-
ropské komise bude Evropa už
za tři roky trpět nedostatkem
až 900 tisíc inženýrů v oboru
moderních technologií.

V Česku je ale navíc pro-
blém ten, že ve srovnání s jiný-
mi evropskými státy je zájem
dívek o matematiku, fyziku či
informatiku nižší než jinde.
Upozorňuje na to studie, kte-

rou provedl Microsoft mezi
11 500 náctiletými Evropanka-
mi. Průzkum zjistil, že české
dívky tyto předměty nejvíce
baví ve dvanácti letech, už ve
třinácti ale začne jejich zájem
prudce klesat. „Mezi třinác-
tým a patnáctým rokem, což
je klíčové období pro výběr
střední školy, baví české dív-
ky přírodní vědy a informati-
ka nejméně v celé Evropě,“
uvedla Lenka Čábelová, mana-
žerka komunikace společnos-
ti Microsoft. „Nabízí se hypoté-
za, že jedním z důvodů je pře-
chod z prvního na druhý stu-
peň školy. To s sebou nese zá-
sadní proměnu prostředí, zvý-
šené nároky na žáky a do toho
všeho ještě přichází dospívání
a puberta,“ říká Ondřej Neu-
majer, konzultant minister-
stva školství pro realizaci Stra-
tegie digitálního vzdělávání
ČR.

Ženám se do vědy nechce,
protože se bojí například stu-
diamatematiky či fyziky. „Dív-

ky také nejdou na technické
obory, protože mají strach
z ryze mužského dominantní-
ho prostředí,“ říká Lucie Hud-
cová z Vysokého učení technic-
ké v Brně (VUT), která spolu-
pracovala na výzkumu, jenž se

zabýval ženami v technických
oborech. „Stále převládají ste-
reotypy, že dívky nejsou dosta-
tečně vybavené pro studium
na technických školách. Když
studentky odpovídaly v ano-
nymní anketě, uváděly, že pří-
mo jejich učitel na střední ško-
le je vybízel k tomu, ať jdou
studovat raději ekonomiku či
učitelství zaměřené na fyziku
či matematiku, že je to pro ně
vhodnější než technická ško-
la,“ upozorňuje Hudcová,
podle které má technika pro
ženy potenciál. „Pro ženy má
uplatnění v oblasti informač-
ních a komunikačních techno-
logií spoustu pozitiv. Vyděláva-
jí více než ženymimo tyto obo-
ry, jsou méně ohrožené neza-
městnaností a jejich práce
bývá více časově flexibilní, což
je vzhledem k péči o děti znač-
ná výhoda,“ říká Hudcová, kte-
rá na Fakultě elektrotechniky
a komunikačních technologií
vyučuje laserové technolo-
gie.MAREK HÝŘ

Tudy po D1
neprojedete
V noci ze soboty na neděli bude
uzavřena dálnice D1 mezi
21. a 90. kilometrem. Silničáři
zbourají tři nevyhovující mosty.
Jde o dva nadjezdy mezi Ostřed-
kem a Šternovem a jeden v úse-
ku Hořice–Koberovice. Řidiči bu-
dou moci uzavřenou dálnici ob-
jet po náhradní trase.

Benzin za 31,18 koruny
Pohonné hmoty v Česku v uply-
nulém týdnu opět zdražily. Prů-
měrná cena nejprodávanějšího
benzinu Natural 95 stoupla
o 13 haléřů, na 31,18 koruny za
litr, a cena nafty o pět haléřů, na
30,22 koruny. Vyplývá to z údajů
firmy CCS, která ceny sleduje.
Ceny se začaly po měsíci zlevňo-
vání či stagnace zvyšovat již
začátkem dubna. ČTK

Citát

K neochotě dívek
studovat technické
obory do velké míry
vede také tlak okolí,
který je směruje
k ženštějším oborům.
ZUZANA LINCOVÁ, PROFESIA.CZ

Zprávy krátce

Ve vědě chybí odborníci,
ženy se do techniky bojí

27. 4. - 1. 5. 2017

Masarykova 1727, 289 22 Lysá nad Labem
e-mail: vll@vll.cz, www.vll.cz

inzerce

Matematika? Nuda!

Zaměření studia a volbu povo-
lání značně ovlivňují stereoty-
py a negativní vnímání někte-
rých oborů, říká aktuální prů-
zkum společnosti Accenture.

● Byl provedený mezi více než
8500 respondenty a odhalil
některé z bariér, které dív-
kám brání, aby se věnovaly
předmětům a povoláním
v technických oborech.

● Studie upozornila na rozdíl
ve vnímání technických obo-
rů dívkami a chlapci. Zejmé-
na dívky je vidí jako „akade-
mické“ a „nudné“. Závěry
průzkumu také poukazují na
významný pokles obliby
předmětů, jako je matemati-
ka a informatika, u dívek po
nástupu na střední školu.

● Bylo také zjištěno, že více
než třetinu mladých lidí stu-
dium v technických oborech
odradilo, protože jim neby-
lo jasné, která povolání
tyto předměty představují.

● Mladí například netuší, jaké
jsou v technických oborech
mzdy. Přitom průměrné ná-
stupní platy absolventů vy-
sokoškolských technických
oborů jsou až o pětinu vyšší
než u humanitních oborů.



Kombinovaná spotřebamodelu KA+: 5,0 l/100 km, emise CO2: 114 g/km. Platnost nabídky: do 30. 6. 2017. Zobrazený vůz obsahuje prvky příplatkové výbavy.

Zapomeňte namalé Ka. Je tady nový pětidveřovýmalý velký vůz Ford KA+.
Proč plus? Protože plus rovná se výhody. Tou největší je prostor: pro nohy i nad
hlavou, pro řidiče, pro cestující i věci, za které se jinde připlácí. A kromě klimatizace,
rádia s CD, Bluetooth handsfree amlhovek zbylo místo i pro skvělou cenu.

FordKA+ je již za 269990Kč amůžete s nímodjet domů třeba hned.
Přijďte na nezávaznou testovací jízdu.

s bohatou výbavou

NOVÝMALÝVELKÝVŮZ
Nový
Ford

269 990 Kč
KA+

Kontaktujte autorizovaného partnera Ford ve vašem regionu:

Louda Auto a.s.
Šťáralka - Havlíčkova ul.
Kolín
Tel.: 321 713 619
www.ford-kolin.cz

CARent Praha s.r.o.
Českolipská 3332
Mělník
Tel.: 315 622 151
www.carentpraha.cz

Louwman Motor Příbram s.r.o.
Dubno 120
Příbram
Tel.: 318 492 911
www.ford-louwman.cz

V-group s.r.o.
Arménská 3294
Kladno
Tel.: 312 248 030
www.fordkladno.cz

Jaško Motor s.r.o.
Čechova 1433
Benešov
Tel.: 317 726 920
www.fordbenesov.cz



www.metro.cz DOMOV pátek 21. dubna 2017 06

Kalamita zasáhla sever
Moravy. Sníh taje, ale
v noci mrzne. Na někte-
rých horách se bude
lyžovat.

Pozor, na silnicích se tvoří náledí, hlá-
sí silničáři ze severu Moravy – tam na
Opavsku a Bruntálsku několik dní za-
žívali sněhovou kalamitu. Během té
doby napadlo tolik sněhu, kolik by si
kolikrát v zimní sezoně přáli vlekaři.
Na některých místech až metr! Do
toho se navíc přidal silný vítr, který
tvořil závěje a jazyky. Právě severový-
chod má za sebou krušné chvíle. Od
úterý, kdy tam začalo hodně chume-
lit, došlo k desítkám nehod, řada sil-
nic byla zcela uzavřená, průjezd zdr-

žovaly uvízlé kamiony a auta s letní-
mi pneumatikami. Se sněhem semlu-
vilo hodně o severu Moravy, ale život
komplikoval také lidem v Krkono-
ších ameteorologové oznámili, že na
Sněžce spadla teplota naminus deset
stupňů. Chlad v noci ještě bude. MAP

„Vládní protiteroristická kon-
cepce? To je jen bezcenný cár
papíru!“ řekl další host pořa-
du Kauza dne na Rádiu Im-
puls, šéf Asociace soukro-
mých bezpečnostních služeb
ČR Jiří Kameník. Stěžoval si
na to, že se vláda na tvorbě
koncepce ochrany měkkých
cílů nepodílela s majiteli ob-
chodních domů ani s bezpeč-
nostními agenturami.

Poslouchejte pořad Kauza dne
na Rádiu Impuls od pondělí do
čtvrtka vždy od 18 hodin. MET

Na jaře napadl
metr sněhu

inzerce

Zítra v 9 hodin vyjede z bra-
nického nádraží parní vlak
z roku 1935. Na trase vlaku si
budou moci cestující vybrat,
kde vystoupit. Lidémohou na-
vštívit zámek Nelahozeves či
třeba Řipskou pouť v Krabči-
cích se skvělým program pro
rodiny s dětmi. Vystoupitmů-
žete také až na konečné za-
stávce – v Lisovicích je otevře-
no železniční muzeum. MET

Bude to jako na houpačce.

● Dnes: polojasno, slabý déšť, denní
teploty až 13 stupňů.

● Zítra: den proprší, občas vykoukne
slunce. Nad 700 metrů bude sněžit.
Na horách by mohlo napadnout až 8
centimetrů. Ochladí se, přes den bude

od 7 do 11 stupňů. A podobné
počasí vydrží i v neděli.

● Výhled na příští týden: krátkodobě
se oteplí, jenže v jeho druhé polovině
se má zase ochladit. Na horách může
opět připadávat sníh a teploty se tam
budou držet stále kolem nuly. Podle
meteorologů sníh vydrží až do máje.

Hrdinové. Dostali ocenění
Prezident Miloš Zeman včera předal v Praze Zlatý záchra-
nářský kříž – ocenění za nejlepší záchranářský čin roku
2016 – manželům Lence a Miroslavu Hromadovým za
pohotový zásah u automobilové nehody. Ta se stala loni
v červnu u Čakova v jižní Čechách. V havarovaném autě
cestovaly 4 osoby – řidič a tři děti. Hromada vypáčil dve-
ře a postupně vyprostil všechny zraněné. Hromadová je
mezitím ošetřovala. Dokázala zastavit krvácení z proraže-
né lebky, otevřených ran a důležitá byla i psychologická
pomoc, kterou všem manželé poskytovali. ČTK Jana a Petr Nečasovi u soudu (leden 2017) MAFRA

Teroristi. ČR
má bezcenný
cár papíru

Zprávy krátce

Počasí

O víkendu na lyže!

V Jeseníkách si znovu užijí i běžkaři,
otevře se také Klínovec.

● Jeseníky: leží tam až půl metru sně-
hu, bude protáhnutá stopa z Ovčárny
na Švýcárnu, Červenohorské sedlo
i Praděd. Návrat zimy prodlouží
i sezonu samotné Ovčárny, vleky
tam pojedou až do konce dubna.

● Klínovec: na sjezdovkách leží 20 až
40 centimetrů sněhu, lyžovat se bude
o víkendu od 8.30 do 16 hodin.

Nová soudkyně
Případ údajného zneužití
Vojenského zpravodaj-
ství, v němž figuruje man-
želka expremiéra Petra
Nečase Jana, bude řešit
soudkyně Pavla Hájková.
Změnu potvrdil Ústavní
soud. Ten zamítl stížnost
tří obžalovaných, kteří ne-
souhlasili s odebráním
jejich kauzy stávající soud-
kyni, jež opakovaně roz-
hodla o zproštění obžalo-
by. Podle Ústavního sou-
du „nekriticky věřila
obhajobě“.

Hra Modrá
velryba existuje,
tvrdí policie
Hoax – tedy falešná zprá-
va – to není. Modrá velry-
ba existuje, máme na to
důkazy. Evidujeme přípa-
dy dětí, které se sebepo-
škodily pořezáním právě
v souvislosti s hrou. Tak
reaguje česká policie na
slova IT odborníků. Ti tvr-
dí, že policie sedla na lep
a „nebezpečná hra“, která
na internetu zavedla děti
v cizině i k sebevraždám,
je smyšlená. MAP

Výlet. Vyrazte
vlakem na pouť



pátek 21. dubna 2017 07

Další teroristický
útok. V Paříži vyha-
sl život policisty.

Jeden policista byl zabit a dal-
ší dva těžce zraněni při střel-
bě na pařížském bulváru
Champs-Élysées včera večer.
Jednoho z nejméně dvou
útočníků policie zastřelila,
druhý je na útěku. Střelba
byla velmi pravděpodobně te-
roristickým činem. Mluvčí
ministerstva Pierre-Henry
Brandet uvedl, že útočníci na
policisty stříleli záměrně. Je-
den ze svědků agentuře Reu-

ters řekl, že útočník vystou-
pil z auta a začal střílet samo-
palem. Případ vyšetřuje proti-
teroristické oddělení. Zabitý
střelec byl policii z minulosti
znám. Policisté v době uzávěr-
ky tohoto vydání prohledáva-
li jeho bydliště východně od
Paříže. Champs-Élysées byla
uzavřena.
V listopadu 2015 zažila Pa-

říž sérii teroristických útoků,
při kterých zahynulo 130 lidí.
Od té doby je v zemi vyhlášen
výjimečný stav.
V Paříži včera večer také

proběhlo poslední vystoupe-
ní prezidentských kandidátů
před nedělním prvním ko-
lem voleb. SIM a iDNES.cz

Dceru bývalého amerického
prezidenta Baracka Obamy
Maliu pronásleduje nevítaný
ctitel, kterému teď hrozí obvi-
nění z obtěžování.
Osmnáctiletá Malia, která

se na podzim chystá nastou-
pit na Harvardovu univerzi-
tu, v rámci roční studijní pře-
stávky teď pracuje jako stá-
žistka v New Yorku. Právě
tam se incidenty tento měsíc
odehrály.
Tajná služba USA (USSS)

zjistila, že pronásledovate-
lem je třicetiletý Newyorčan
Jair Cardosa. Služba má na
starosti ochranu hlavy státu,
vysokých ústavních činitelů
a také někdejších prezidentů
a jejich rodin. Ochranka již
Cardosu znala, neboť se v mi-

nulosti opakovaně při růz-
ných příležitostech pokoušel
proniknout do Bílého domu.
Poprvé se k Malii snažil do-

stat 10. dubna, kdy přišel ke
kancelářím, kde Obamova
nejstarší dcera pracuje a kde
vykřikoval, aby si ho vzala za
muže. O dva dny později se si-
tuace opakovala. Ochranka
Malii Obamové v obou přípa-
dech muže vyvedla a poté ho
i doma navštívila. Během po-
hovoru došli agenti k závěru,
že muž je citově velmi rozru-
šen, proto ho převezli do ne-
mocnice k psychiatrickému
vyšetření. Tento týden pak
USSS vše ohlásila na policii,
která řeší možnost Cardosu
obvinit z obtěžování a proná-
sledování. ČTK, MET

Uzavřena byla také stanice metra u Vítězného oblouku. AP

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0417

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
9,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

PŘIPRAVTE SE NA KVĚTEN VČAS
A ROZJASNĚTE SVŮJ ŠATNÍK PESTRÝMI BARVAMI
Ušijte si módní kalhoty – hned ráno startujeme výbor-
ným materiálem, s decentním rypsovým vzorem. Umožní Vám vytvořit si super kalhoty
v tlumeném hnědošedém odstínu, které Vám skvěle padnou díky přídavku elastanu.
Budete se v nich cítit pohodlně za každé situace a budou se také snadno kombinovat
s dalšími barvami Vašeho celkového outfitu. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Šíře
145 cm. Skladem 82 m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Májová pletenina – lehounkou úpletovou svetrovinu ve sme-
tanovém zbarvení, uplatníte právě nyní a ještě v mnohem teplejším počasí. Ušijte si
slušivý průsvitný svetřík s většími očky v efektním střihu. Vytvořte si s jeho pomocí
ledabylý a uvolněný styl. Stačí ho přes sebe přehodit a máte hotovo. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 155 cm. Skladem 95 m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Pink skvrny – pestrá bavlněná látka s abstraktním růžovým motivem
na bílém podkladu, připomínající batiku, Vás parádně rozzáří a může příjemně rozvese-
lit i interiér. V podobě povlaků na dekorační polštářky, nebo ubrusů, se v domácnosti
neztratí. Originálně bude působit na těle v podobě košile, anebo si vyrobte jedinečnou
tašku, jako Váš hippie módní doplněk. 100% bavlna. Doporučujeme před zpracováním
vyprat. Šířka 140 cm. Skladem 165 m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Nádech mědi – i dnes na Vás bude čekat podšívka, za nepře-
hlédnutelnou cenu. Jde o kombinaci 70% viskózy a 30% acetátu, takže se jedná
o materiál hladký a kvalitní, na podšívku přímo dělaný! Teplý hnědý odstín látky
Vám přijde vhod při podšití Vašich všech vlastnoručně vytvořených modelů. Šíře
140 cm. Skladem 56 m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Magické stříbro – působivý světlý úplet se stříbrným efektem,
Vám vytvoří šmrncovní model, ve kterém na sebe strhnete pohledy. Svěží úplet je
lehce průsvitný a hodí se tak do teplejších dnů, například na tuniky, šátky, lehké
kardigany, efektní svetříky. Rozhodně prokouknete i v zářivém poloprůsvitném topu
na večerní párty, který se jen tak nezmačká. Složení: 60% polyamid, 40% polyester.
Šíře 125 cm. Skladem 198 m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Sněženka – jarní nádhera – elastické bavlněné plátno
se hodí vždy a má tak široké využití, že si ho za tuto bezkonkurenční cenu zkrátka ne-
můžete nechat ujít! Košile, kalhoty, šaty, kraťasy, pro muže, ženy i děti, na bytový textil,
šátky a spoustu dalších. Vzdušný a prodyšný materiál oceníte celoročně, lze jej následně
různě zdobit např. barvami na textil apod. Jedním slovem: univerzální. 98% bavlna, 2%
elastan. Šíře 140 cm. Skladem 103 m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Něžná krása – romantická víla se z Vás stane za pomoci světlé
pastelově růžové bavlny. Nižší gramáž látky a vzhled blízký popelínu, si oblíbíte
v podobě lehounké košile a halenky, a to především na jaře a v létě, kdy se i barva
materiálu bude ve slunečném počasí skvěle vyjímat a ladit k nádherně kvetoucím
stromům. Samozřejmě je možné bavlnu využít i na oděvy pro Vaše ratolesti, nebo
na košile pro pány, pro které už růžová není tabu. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře
158 cm. Skladem 139 m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Smaragdové pole – kouzelný a pružný bavlněný satén, s pří-
jemně hladkým a lesklým povrchem. Jeho zářivý smaragdově tyrkysový odstín Vás
uhrane. Perfektní pro společenské oděvy, jakými jsou halenky, topy, blůzky, spole-
čenské košile, kalhoty, sukně a pochopitelně i šaty, například pouzdrového střihu,
které se lehce přizpůsobí postavě. Vyniknete! Složení: 96% bavlna, 4% elastan. Šíře
128 cm. Skladem 105 m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Objevte luxus popelínu – maximálně pohodlný, pololesk-
lý, jemný a v modrofialovém provedení, to je dnešní 100% bavlněný popelín. Jeho vlastnosti
upřednostníte při šití dámských, pánských i dětských oděvů, a to košil, šatů, halenek,
sukní i různých dekorací. Nechte své tělo hýčkat a zahalte ho do prodyšné a hebké tkaniny.
Zamilujete si ji. Šíře 145 cm. Skladem 275 m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena

9,-

9,-

Obtěžoval. Starší
Obamovu dceru

Vystoupil
a střílel ze
samopalu



www.metro.cz SVĚT pátek 21. dubna 2017 08

Východní Sloven-
sko trápí přívaly
nového sněhu.

Více než dvě desítky zraně-
ných si vyžádala řetězová ne-
hoda téměř padesáti vozidel,
která se včera po 6. hodině
ráno stala na slovenské dálni-
ci mezi Popradem a Spiš-
skýmŠtvrtkem. Zásah záchra-
nářů namístě zkomplikovala
sněhová bouře a silný vítr.
Zranění byli převezeni do

okolních nemocnic, někteří
byli po ošetření propuštěni.
Cestující z havarovaných vo-
zidel hasiči evakuovali do na-
rychlo přistavených autobu-
sů, kde jim poskytli deky
a teplé nápoje. Server sme.sk
uvedl, že u nehody zasahova-
ly dvě desítky hasičů včetně
záchranné brigády ze Žiliny.
Dálnice byla v místě na více
než dvanáct hodin uzavřena.

Ochlazení spojené se sněže-
ním už od středy komplikuje
dopravu zejména v horských
oblastech Slovenska. Kvůli
sněžení a větru úřady v někte-
rých regionech na severu
země vyhlásily mimořádnou
situaci. Na komunikace tam
padlo také množství stromů.
Přívaly sněhu trápí moto-

risty i na polské straně Tater.
Na silnici z Krakova do Zako-
paného vznikla obří zácpa.
„Tak špatné to nebylo ani

v zimě,“ tvrdí řidiči podle te-
levize TVN 24. Situaci podle
ní zhoršuje, že mnohdy řidiči
už mají letní pneumatiky.
Problém je to hlavně v přípa-
dě kamionů, které nejsou na
zasněžené vozovce s to vyjet
ani mírná stoupání. Na jihu
Polska sněží už od úterka.
Slovenská horská služba

upozornila turisty, že s ohle-
dem na nepříznivé počasí ne-
doporučuje pohyb ve vysoko-
horském terénu. MET, ČTK

Kalamita

Tři slovenské okresy vyhlásily
první kalamitní stupeň.

● Okres Poprad

● Okres Kežmarok

● Okres Levoča

● V některých okresech Košic-
kého kraje napadlo až 50 cm
sněhu.

Lavinové nebezpečí

Kvůli intenzivnímu sněžení
a silnému větru vyhlásili
v horské oblasti Tater zvýše-
ný stupeň lavinového nebez-
pečí.

● Vysoké Tatry – 4. stupeň
z pětidílné stupnice

● Západní Tatry – 3. stupeň

● Nízké Tatry – 3. stupeň

Moldavský oligarcha Veaceslav Pla-
ton byl včera v Kišiněvě odsouzen
k 18 letům vězení za účast ve vyprání
zhruba 20 miliard dolarů (přibližně
půl bilionu korun) pocházejících
z Ruska. Rozsudek není pravomocný.
Zatím se k němu nevyjádřila ani pro-
kuratura, která pro obžalovaného žá-
dala 23 let odnětí svobody, ani obháj-
ci odsouzeného.

Soud uznal muže vinným v přípa-
du, který se týká praní peněz vykrade-
ných z ruských státních účtů zkorum-
povanými politiky nebo získaných or-
ganizovanou kriminalitou. Kromě
Moldavska směřovaly peníze přes Lo-
tyšsko do bank v řadě zemí EU. Podle
médií byl Platon zapletený i do pod-
vodu, který tři banky v Moldavsku
připravil o miliardu dolarů. ČTK

Bajkonur
Ruská vesmírná loď
Sojuz odstartovala včera
z kazašského Bajkonuru
s ruským a americkým
kosmonautem k Meziná-
rodní vesmírné stanici. AP

Hromadná nehoda
uzavřela dálnici

Osvobodili další čtvrti Mosulu
Irácké armádní jednotky osvobodily další dvě čtvrtě západního Mosulu,
o něž bojují od února. Podle iráckých armádních zdrojů vojáci obkličují
bojovníky Islámského státu ve staré části města. OSN odhaduje, že
v části města, která je stále pod kontrolou bojovníků Islámského státu,
je zhruba půl milionu civilistů. AP

NATOCENO PODLE NEUVERITELNÉ
SKUTECNÉ UDÁLOSTI

V KINECH
OD 20. DUBNA

Zprávy krátce

Trump vybral
rekordní sumu
Americký prezident Do-
nald Trump vybral od
dárců na oslavy spojené
se svou inaugurací
107 milionů dolarů
(2,7 miliardy korun), což
je takřka dvojnásobek
dosud rekordní částky,
kterou před osmi lety na-
shromáždil nyní již býva-
lý prezident Barack Oba-
ma. Paradoxem je, že
500 tisíc dolarů darovala
i Venezuela, která se po-
týká s hospodářskými
problémy.

Egypťanka váží
o polovinu méně
Šestatřicetiletá Egypťan-
ka, která byla dříve ozna-
čována za nejtěžší ženu
světa, je po operaci polo-
viční. Iman Atyová váži-
la zhruba 500 kilogra-
mů, ale po operaci, kte-
rou v únoru podstoupila
v Indii, má asi o 250 kilo-
gramů méně. Do letadla
ji před cestou musel
zvednout jeřáb. ČTK

Miliardář. U soudu za
vyprání miliard dolarů

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. dubna 2017 09

Rekvizity ze sci-fi
filmů pronikají do
skutečného života.

Vzpomínáte na samozavazo-
vací tenisky z filmu Návrat
do budoucnosti 2? Kdo by ne-
chtěl mít podobný kousek,
nejen v době vzniku filmu
v roce 1989, ve svém botníku.
Boty Martyho McFlye, které
se po stisknutí tlačítka samy
na noze zavážou, se firma
Nike nakonec opravdu roz-
hodla vyrobit a uvést na trh.
Povedlo se jí to navíc jen rok
poté, co se měly podle filmu
tenisky již běžně používat.
Podle Radima Stezky z pro-

dejny tenisek Queens se ale
obuvnického experimentu
na českém trhu hned tak ne-
dočkáme. „Prozatím proběh-
la dvě slavnostní uvedení do
prodeje, ale pouze formou
dobročinné aukce na Nadaci
Michaela J. Foxe pro výzkum
Parkinsonovy choroby, kte-
rou trpí i sám herec. Do běž-
ného prodeje tak vůbec ne-
šly,“ řekl pro Metro Stezka.

Zcela opačnou strategii zvo-
lila firma Converse, která do
sci-fi filmu Já, Robot propašo-
vala takřka do hlavní role te-
nisky pro hlavního hrdinu
Willa Smithe. Vtip byl ale
v tom, že zatímco se herec
chlubil v daleké budoucnosti
retroteniskami z roku 2004,
ve skutečném světě tento rok
právě probíhal. „Tytéž kože-
né Converse Chuck Taylor All
Star už v té době byly v Česku
dostupné. Nebyly to nijak li-
mitované tenisky,“ vysvětlu-
je jejich oblibu Stezka.

Boty ale nejsou zdaleka je-
dinou populární rekvizitou,
která pronikla z filmového
plátna na trh. Třeba ovládání
virtuální reality pomocí spe-
ciálních rukavic, jež je dnes
běžnou součástí herního svě-
ta, se původně objevilo třeba
ve filmu Stevena Spielberga
Minority Report z roku 2002.
S prototypem létajícího

skateboardu, jenž se rovněž
objevil v Návratu do budouc-
nosti, se zase předloni po-
chlubil Lexus, prémiová divi-
ze automobilky Toyota. Před-

stavila skateboard bez kole-
ček, takzvaný hoverboard,
který je klasickému skejtu po-
dobný tvarem. O poznání
tlustší deska se při jízdě umí
vznášet pět centimetrů nad
zemí. „Při jízdě na rozdíl od
filmu vychází z desky kouř.
S podobným vynálezem při-
šla skejtová legenda Tony
Hawk. Ukázalo se ale, že šlo
jen o promyšlenou reklamu,“
míní Milan Rozšafný ze seriá-
lového serveru Tvzone.cz.
Samostatnou kapitolu tvo-

ří také auta předělaná do po-

doby těch filmových, futuris-
tické kostýmy či filmoví robo-
ti. Právě u nich dovedl svou
prodejní strategii do dokona-
losti Disney, který vlastní prá-
va Star Wars. V omezenější
podobě, jež je k vidění v je-
jich filmech, si tak domůmů-
žete pořídit robota R2D2 či
BB-8. Toho lze ovládat telefo-
nem či speciálním náram-
kem.

Radim Stezka QUEENS Tenisky pohání baterie, díky níž také svítí. YOUTUBE

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Tenisky i skejt z budoucnosti
Návrat do budoucnosti

V nejmenším českém kině
MAT zítra proběhne maraton
celé slavné filmové trilogie.

● Maraton začíná v 17 hodin,
kdy zde promítají první díl,
od 19.15 druhý a ve 21.30
začíná třetí. Podíváte se na-
příklad do roku 1989, 2015,
ale i 1885.

● V pokladně vstupenky na ce-
lou trilogii koupíte za 399
korun, na jednotlivé předsta-
vení pak po 149 korunách.

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. dubna 2017 10

Navštivte vozovny
a s Měsíčkem smí-
chovský pivovar.

Ještě před nějakou dobou to
vypadalo, že se zážitkovou tu-
ristikou je v Praze konec. Pre-
ventivní bezpečnostní opatře-
ní po teroristických útocích
v evropských městech zavře-
la kolektory a omezila mož-
nost prohlídek v řadě dalších
objektů, třeba ve vodárnách
nebo v zázemí metra. Letošní
sezona je ale pro milovníky
zážitkové turistiky opět hod-
ně bohatá. Těšit se mohou na
nové programy.
Letos si totiž dopravní pod-

nik (DPP) připomíná vícero
mimořádných výročí.
„Při této příležitosti jsme při-
pravili několik jedinečných
a neopakovatelných akcí
v rámci nového projektu Nos-
talgie DPP,“ popisuje jeho
mluvčí Aneta Řehková. Na zá-
jemce čekají projížďkymuzej-
ními vozidly nebo procházky
po místech, která jsou spoje-
na s historií MHD. „Připravili
jsme také komentované pro-
hlídky vozoven Pankrác aMo-
tol, které slaví v letošním
roce kulatá jubilea,“ dodává
Řehková.
Dopravní podnik připravil

nejen pro příznivce historie
MHD i další zážitek. Bude vy-
pravovat historické tramvaje
Měsíček a Sluníčko, projížď-
ky budou okořeněné zajíma-
vým programem. Ve spolu-
práci s historikem a průvod-
cem Janem Kočou připravil
DPP nevšední zážitek třeba
v podobě výpravy po stopách
zaniklých i fungujících pivo-
varů. Program bude ukončen
ve smíchovském pivovaru
v podobě prohlídky a degusta-
ce. Nevšední bude také cesta
tramvají Měsíček do alchy-
mistického letohrádku
Hvězda. ROBERT OPPELT

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

KATEŘINA, 28 LET,
MATEŘSKÁ DOVOLENÁ.
U NÁS SI ZA MINULÝ ROK

PŘILEPŠILA KAŽDÝ
MĚSÍC O 9 950 KČ.

Vetřelec v Česku
Film Legends Museum
v Poděbradech oslavilo
25. března první narozeni-
ny a pro své návštěvníky
přichystalo již dlouho sli-
bovaný dárek – Vetřelce
v životní velikosti. Ten
tak obohatil sbírku čítají-
cí již více než 600 exponá-
tů.

Novinka z Berlína
Elektroswingová skupina
Mydy Rabycad natočila ne-
dávno v Berlíně tři nové
písně. První z nich s ná-
zvem I Don’t Care pouští
do světa už dnes společně
s klipem, který k němu
v témže městě s kapelou
natočil renomovaný reži-
sér Vladimír Jedlička. IBE

inzerce

Výročí operace Anthropoid připomene vyjížďka.

Tramvaj Měsíček bude objíždět pražské pivovary.

Deník METRO 21. 4.

✁

PVA EXPO PRAHA

25|4|2017
www.eventday.cz

5. ROČNÍK VELETRHU EVENTOVÝCH SLUŽEB

OFICIÁLNÍ VOZY

Toto je bez nadsázky kniha, jaká
tu nikdy nebyla. Šéfredaktor Olli
Suominen vede nakladatelství,
zaměřené na knížky pro děti
a populárně naučnou literaturu.
Jeho poklidný život se změní ve chvíli,

kdy si založí facebookový účet. Ozvou
se mu totiž nejen kamarádi z dětství,
ale i jeho první láska, nyní slavná

spisovatelka, která mu nabídne novou
knihu - Magický průvodce městem.
Citově okoralý Olli znovu zažívá
probouzející se vášeň a posléze se ocitá
před zásadním rozhodnutím. V době,
kdy příprava rukopisu, zasáhne jeho
soukromí dramatická událost. Pouze
na Ollim, teď záleží, jak všechno
dopadne. Šanci má jen jednu.
Anebo?
Kniha totiž vychází se dvěma konci,
ale čtenář neví, po které variantě
Olliho osudu sáhl…

Pasi Ilmari Jääskeläinen

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Autor bestselleru
Literární spolek
Laury Sněžné.

MAGICKÝ
PRŮVODCE
MĚSTEM
POD PAHORKEM

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Připravena bude i prohlídka Vozovny Pankrác. 3x DPP

Zprávy krátce

Zážitky z Prahy
opět lákají turisty



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. dubna 2017 1 1

Sbírejte body a získejte knížky pro děti
těch nejúspěšnějších pořadů čt:D

už za 19,90 Kč!!!více nawww.penny.cz

těch nejúspěšnějších pořadůtěch nejúspěšnějších pořadů

 za 19,90 už za  za 
OD PÁTKU DO NEDĚLE 21. 4. – 23. 4. 2017

PÁ SO NE
PLATÍ:

akční nabídky
z naší

AKCE

49,90
69,90� -28%

AKCE

14,90
19,90� -25%

AKCE

23,90
34,90� -31%

AKCE

28,90
44,90� -35%

AKCE

46,90
59,90� -21%

AKCE

5,90
8,90� -33%

AKCE

10,70
21,50� -50%

AKCE

21,90
29,90� -26%

SUPERCENA19,90
SUPERCENA199,-

AKCE

11,90
12,90�

CENABEZ PENNYKARTY

6,80
12,90 -47%

AKCE

229,-
349,-� -34%

SUPERCENA19,90

HROZNY RÉVYVINNÉ
BÍLÉ BEZSEMENNÉ

1 kg

SALÁT LEDOVÝ
1 ks

SELSKÁ
ŠUNKA
100 g

VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL NA DOMA

světlé, PET
2 l | 1 l 14,45 Kč

KUŘE
chlazené, bez drobů

cena za 1 kg

TERMIX
různé druhy
90 g | 100 g 6,56 Kč

SÝR MADELAND
různé druhy
100 g

v limitované nabídce
také Termix sušenka a banán za 5,90 Kč

PIVO BUDWEISER BUDVAR
B:ORIGINAL, světlý ležák
0,5 l | 1 l 21,40 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

PEPSI*
2,5 l | 1 l 7,96 Kč

MLÉKO
TRVANLIVÉ
polotučné
1,5 % tuku
1 l

CROISSANT 7DAYS
různé druhy*
60 g | 100 g 21,50 Kč

PLENKY PAMPERS
Junior, Maxi, Midi
42–58 ks
1 ks 5,45–3,95 Kč

VERITEA*
1,25 l | 1 l 15,92 Kč

PERSIL GEL FRESHNESS
BY SILAN*
1 balení

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny uvedené v letáku jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství
(tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí
kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

2,5 l

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

1 3,32 Kč
60

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

PLATÍ
22. 4.– 25. 4.

osoba/den
5MAX. ks

M
A
X.2

osoba/den
PŘEPRAVKY

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

inzerce

Návštěva unikátního bytu

Každý z interiérů, které
v Plzni vytvořil světoznámý
architekt Adolf Loos, se pyšní
nejen designem, ale skrývá
v sobě také jedinečný příběh.
Podobně je tomu i v případě
veřejnosti běžně nepřístupné-
ho bývalého bytu továrníka
Huga Semlera v Klatovské uli-
ci 19, který bude zítra mimo-
řádně otevřen. Uskuteční se
dokonce komentované pro-
hlídky. Pro více informací sle-
dujte web www.adolfloospl-
zen.cz. HOP

Melodický, mladistvý, roze-
rvaný, chytlavý a kontroverz-
ní punk. To je americká kape-
la Against Me! založená
v roce 1997 na Floridě. Loni
v září vydala novou desku
Shape Shift with Me

a 26. června ji naživo předsta-
ví v pražském Lucerna Music
baru.
Kapelu provází řada zvlášt-

ních příhod. Při nahrávání
předchozí desky například je-
jich studio zničil strom, který

na ně spadl. Nemluvě o tom,
že zpěvačka Laura Jane Grace
se narodila jako Tom Gabel.
Když se dal přeoperovat na
ženu, konečně v něm ustaly
běsy. V hudbě se ale jeho roze-
rvanost projevuje dál. Laura

psala nové písničky od srdce
s přímočarou upřímností,
bez jakýchkolimetafor a jino-
tajů.
„Já byla vždycky v punkové

kapele, od níž se čekalo, že
bude politická. Nikdy jsem

neměla pocit, že mám mož-
nost psát písničky o svých ci-
tech a lásce. Proto mě to teď
přitahuje,“ říká a dodává, že
chtěla prezentovat „trans“
pohled na sex, lásku a zkla-
mání v lásce. PETR HOLEČEK

Semlerův byt.
Navštivte
klenot Plzně

Tipy na víkend

Za stromy
s odborníkem
Začíná sezona komento-
vaných procházek po vý-
znamných stromech.
Už tuto neděli dopoled-
ne se budete moci kolek-
tivně projít barokní kra-
jinou do Vinoře. Sraz je
v 9.45 v Satalicích, za-
stávka MHD Satalická
obora. Rezervace míst
na vycházku komentova-
nou dendrologem je nut-
ná předem na webu praz-
skestromy.cz. Tentýž
den je pak možné se rov-
něž vypravit ve 14.30 do
rozkvetlých sadů v Troji.

Aktivní život
s handicapem
Velikonoční trhy na Vác-
lavském náměstí budou
zítra od deseti hodin pat-
řit setkání s handicapo-
vanými sportovci. Mode-
rátor Tomáš Hauptfogel
přivítá na pódiu Věru Zá-
vorkovou, Honzu Říhu
nebo hudebníky ze sku-
piny The Tap Tap. MET

Against Me! Vrátí se do Lucerny



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. dubna 2017 12

Slavný fyzik a vědec Albert
Einstein pobýval v letech
1911 až 1912 v Praze, kde vy-
učoval na univerzitě. Od ne-
děle o něm poběží nový tele-
vizní seriál. Na detaily o Ein-
steinově pobytu jsme se ze-
ptali profesora Jiřího Podol-
ského z Ústavu teoretické fy-
ziky na Matematicko-fyzikál-
ní fakultě Univerzity Karlovy.

Jak to bylo s přijetím Ein-
steina coby profesora na
univerzitu v Praze?

Docela složité. Když se od-
chodem Ferdinanda Lippicha
do důchodu v roce 1910 měla
uvolnit řádná profesuramate-
matické fyziky na c. k. němec-
ké univerzitě Karlo-Ferdinan-
dově v Praze, byla ustavena
komise, jejímiž členy se stali
Anton Lampa, Georg Pick
a Viktor Rothmund. Komise
v dubnu 1910 předložila ná-
vrh profesorskému kolegiu fi-
lozofické fakulty. Ze tří kandi-
dátů byl doporučen tehdy je-
denatřicetiletý Albert Ein-
stein. Ministerstvo ve Vídni
doporučení komise nerespek-
tovalo a dalo přednost tuzem-
skému Jaumannovi. Ten od-
mítl. Až potom se obrátilo na
Einsteina. Jednání a úřední
formality však zabraly mno-
ho měsíců, takže Einstein
mohl namísto řádného profe-
sora teoretické fyziky v Praze
nastoupit až 1 . dubna 1911.

Jmenování podepsal císař
František Josef I. V přijíma-
cím dopise vyzval Einstei-
na, aby přijal rakouské ob-
čanství...
To je zajímavý detail, který

najdeme v originálním dekre-
tu o jmenování Alberta Ein-
steina řádným profesorem.
Není ale známo, že by tak Ein-
stein učinil. S velkou pravdě-
podobností nikdy nedošlo
k tomu, že by se Einstein stal
rakouským občanem. Ale
bylo by to docela pěkné.

Jak se Einsteinovi v Praze
líbilo a jaký tehdy byl?
Einstein v dopisech přáte-

lům vysoce hodnotil Prahu
jakoměsto. Příteli Bessovi na-
příklad 13. 5. 1911 píše: „Ne-
mohl bys mě někdy navští-
vit? … Město Praha je prostě
nádherné, tak krásné, že už
samo o sobě si zaslouží delší
cestu.“ Mnohem méně byl
spokojen s obecnou povahou
lidí, zejména pražskýchNěm-
ců. Ve stejném dopise píše:
„Mám velkou radost ze svého
zdejšího místa a ústavu. Je-
nom lidé jsou mi cizí. Nemají
přirozené city; projevují ne-
citlivost a zvláštní směs sta-
vovské povýšenosti a servili-
ty.“ Přátele našel v okruhu ně-
mecky hovořících židov-

ských intelektuálů, přede-
vším těch, kteří docházeli do
salonu Berty Fantové v domě
U Jednorožce. Do tohoto filo-
zoficko-literárního kroužku
patřili například i spisovatelé
Max Brod a Franz Kafka.

U seriálu Génius jste půso-
bil jako odborný poradce.
Musel jste tvůrcům něco
rozmlouvat či upřesňovat?

Měl jsem možnost důklad-
ně prostudovat scénáře všech
deseti dílů ještě předtím, než
se začaly natáčet. A musím
říci, že byly vymyšleny a se-

psány výborně. Je pravda, že
ne vždy se scénář dokonale
drží historického sledu udá-
lostí a faktů. Takových nepřes-
nýchmíst je ale v celém seriá-
lu málo a vždy jsou motivová-
na tvůrčí snahou o dosažení
působivého účinku. Ve filmu
nicméně i přes mé velké pro-
testy zůstala například scéna
z roku 1919, kdy je Einsteino-
va předpověď ohybu paprsků
hvězd kolem Slunce ověřena
při zatmění. Oproti skuteč-
nosti se oznámení tohoto klí-
čového testu teorie relativity
neodehrává v Londýně, ale
v Cambridgi, a to za osobní
účasti Einsteina. PAVEL URBAN

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o firmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde firmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o firmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Account manager
pro Reality.iDNES.cz
Dostanete na starosti: prodej inzerce
na Reality.iDNES.cz, akvizici nových klientů
a péči o ty stávající.

Kancelář budete mít v Praze – Malešicích.

Náš tým postrádá Vás – šikovného
a motivovaného obchodníka, který ví, že peníze
jsou v této branži až na prvním místě☺

Máme pro Vás nejen zajímavou a samostatnou
pracovní pozici v mediální oblasti, motivující
odměňovací systém a zajímavé klienty,
ale i super kolektiv a příjemné benefity
vč. relax zóny a občerstvení na pracovišti.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková, HR oddělení
iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Máte pocit, že jsme pro sebe ti praví?
Pokud ano, neváhejte a dejte nám o sobě vědět prostřednictvím
Vašeho životopisu a začněte s námi utvářet vzhled našich novin!

Geoffrey Rush jako Albert Einstein NATIONAL GEOGRAPHIC

inzerce

„Einstein měl Prahu rád“

Už vás někdy napadlo, že ty
vaše bolesti hlavy nedávají
smysl? Možná najdete odpo-
věď u psychosomatiků – léka-
řů, kteří se na příčiny nemocí,
u nichž není žádný objektivní
nález nebo které se pravidelně
opakují, dívají jinak. „Třeba
ohrožení, že vás opustí man-
žel, může v některé ženě vyvo-
lat úzkost, a ta se může proje-
vit tělesnou bolestí, křečemi či
poruchou dýchání,“ tvrdí lé-
kař Vladislav Chvála, který se
psychosomatice věnuje 30 let.
Co vše skrz tělo prozrazuje mozek?
Čtěte v novém Tématu.

Seriál Génius

V hlavní roli Alberta Einsteina
se představí Geoffrey Rush.

● Premiéra je v neděli ve 21 ho-
din na National Geographic.

● V desetidílném seriálu hraje
třeba i Emily Watsonová či
někteří čeští herci ve vedlej-
ších rolích. Například Klára
Issová ztvárnila známou věd-
kyni Marii Curie.

Téma. Hledání
důvodů nemoci

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Rohová sedací
souprava,
tkaná látka
šedobéžový melír / látka šedá,
240/195×80×103cm,
1000119-00

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •PRAHA -ČAKOVICE •CHOMUTOV •ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR
OLOMOUC•TEPLICE•ZNOJMO•ZLÍN•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ

Nabídka platí do 4.5.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO-NÁBYTEK v ČR (vyjma prodejny Plzeň) včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až
do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně
DPH. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené
v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí

pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

SLEVA*

%
Sleva VámSleva Vám bude odečtena na pokladně z celkové částky.

25 21. 4. - 23. 4. 2017

NA VŠECHNY DOPLŇKY
NA VAŘENÍ A STOLOVÁNÍ

Nabídka platí od 21.4. - 23.4. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR vyjma prodejny Plzeň a nabídky z e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy. Slevy se odečítají z prodejních cen přímo
u pokladny a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

Rohová sedací
souprava,
tkaná látka
šedobéžový melír / látka šedá, 
240/195 × 80 × 103 cm,
1000119-00

45%
ZAKÁZKOVÝ NÁBYTEK

NA

SLEVA*

Rohová sedací

šedobéžový melír / látka šedá, 
240/195 × 80 × 103 cm,

čalounění zad
úložný prostor

lůžko
polštáře

Další potahy
za příplatek

Rozklad na lůžko:
150×205 cm

25990.-
Sleva

53%

Nabídka platí do 4. 5. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR (vyjma prodejny Plzeň) včetně e-shopu www.asko.cz  a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až 

ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

11999.-



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, hledá do zařízených stomatologických ordinací
zubního lékaře. Vybavení ordinací je z 90 let. Ordinace se nachází na adrese Praha 4, Sliačská 1.
Prohlídka prostor ordinace v ul. Sliačská 1, Praha 4 proběhne na základě individuální domluvy
v týdnu 24. 4. – 28. 4. 2017. Termín prohlídky lze domluvit na tel. 296122400 nebo e-mailem
500300@dpp.cz. Vážným zájemcům budou následně zaslány podmínky výběru, jejichž součástí
bude návrh nájemní smlouvy, seznam zařízení a minimální nájemné. Výše nabídnutého nájemného
bude předmětem výběru.

Hledá se zubař!

Pražská integrovaná doprava 21. duben 2017aktuálně

234 704 560
www.ropid.cz
ROPID, duben 2017

POJEĎTE S DĚTMI NA VÝLET
CYKLOHRÁČKEM

Vyzkoušejte rodinný výletní vlak Cyklohráček. Je upravený jako
velké pojízdné hřiště pro děti, jezdí už čtvrtou sezonu o víkendech
a svátcích z Prahy na Okoř a do Slaného a nově se s ním letos mů-
žete svézt také po krásné trati Pražského semmeringu.

Cyklohráček má speciálně upravený vůz pro cyklisty, vozy pro
děti a také dost místa pro běžné cestující, kteří jedou na výlet
a nechtějí si hrát.

Menší děti budou zajímat vagony s hrami, knížkami, stavebnice-
mi, balónkovištěm a vláčkodráhou, ty větší mohou cestou uspo-
řádat turnaj v Člověče, nezlob se!, dámě i kartách, kreslit křídami
na tabuli nebo skládat obří molitanovou stavebnici. V Cyklohráčku
všem cesta na výlet příjemně uteče a hrajvedoucí, kteří se starají
ve vlaku o hry, mají pro děti na památku drobné pozornosti s do-
pravní tematikou.

Cyklohráček vás vezme do krásného údolí hradu Okoře, navštívit
můžete románskou rotundu na Budči, zoopark v Zájezdě, město
Slaný i bunkr Drnov a tamní muzeum studené války a protivzduš-
né obrany. Hned po příjezdu do Slaného můžete s dětmi vyrazit
na cestu za pokladem, herní plán dostanete ve vlaku od hrajve-
doucího. V sobotu 28. května odpoledne vás vezme Cyklohráček
mimořádně až do Zlonic, kde je krásné železniční muzeum.

 soboty, neděle, svátky až do 29. října

 odjezdy z Prahy hl. n. vždy v 9:07 a 13:07*

 detaily a jízdní řád nawww.cyklohracek.cz

 rezervace skupin e-mailem na bezouska@zap.cd.cz

* Ve dnech 29. a 30. dubna a 1., 6., 27. a 28. května jede mimořádně z důvodu výluky
z Masarykova nádraží odklonem přes Prahu-Dejvice a Prahu-Veleslavín.



www.metro.cz SERVIS pátek 21. dubna 2017 15

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Největší volavka
(brodivý pták), která
žije ve volné přírodě
v Evropě, má
přízvisko:
a) popelavá
b) císařská
c) obrovská

2 Průměrná hloubka
Severního ledového
oceánu je 1328 metrů,
ta maximální je:
a) 3449 m
b) 5449 m
c) 7449 m

3 Hudební skladatel
Bedřich Smetana se
narodil 2. března 1824
ve městě:
a) Nelahozeves
b) Hukvaldy
c) Litomyšl

4 Masaryk je film
o životě prezidenta
Jana Masaryka, který
má na svědomí
režisér:
a) Julius Ševčík
b) Milos Radovic
c) Jiří Chlumský

5 Bitva u Skafidy mezi
byzantskou říší
a bulharskou říší se
odehrála v roce:
a) 1104
b) 1204
c) 1304

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,0 °C
Rok výskytu: 1968

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-c

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
15:25 Dveře
16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Dejte nám křídla (1/5)
14:55 GEN – Galerie elity národa
15:10 Letecká esa
16:00 Velká vlastenecká válka
16:55 Podzemní Čechy (10/10)
17:20 Kumbhaméla aneb

Mraveniště boží
18:10 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:25 Příběhy moderní

medicíny – Leukémie
v 21. století

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Královský slib
Pohádka (ČR, 2001).
Romantická pohádka, v níž
se princ a princezna vze-
přeli dávnému rozhodnutí
svých královských otců.
Hrají: K. Issová, M. Kramár

21:35 13. komnata Vidy
Skalské Neuwirthové

21:59 Výsledky losování
Šťastných 10

22:00 Všechnopárty
22:55 Silvestrovský koktejl
23:50 Případy detektiva

Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Banánové rybičky
01:55 Dobré ráno
04:30 Žiješ jenom 2x
04:55 Sváteční slovo Františka

Brücknera

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
24 hodin na planetě Zemi
(1/2)
Měnící se pozice slunce na
obloze ovlivňuje chování
fauny a flory. Provedeme
vás minutu za minutou
každodenními procesy na
naší planetě. Dokument
z kolekce BBC Earth

21:00 Panství Downton VI
(1/10)

22:10 Střílejte na pianistu
Thriller (Fr., 1960)

23:30 Splašený vlak
Akční film (USA, 1985)

01:15 Vesnicopis
01:35 Chcete je?
01:40 Folklorika
02:10 Valašská folklorní

opera: ”Osloboděná
slibka“

ČT2

20:15 Přístav II (16)
Seriál (ČR, 2017). Hadi
mají veliký průšvih, protože
Ouško najde ztracený balík
a je nad slunce jasnější, že
za ztrátu nemůže pošta.
Díky tomu ale konečně
přiznají Pivodovi, proč
najednou nemají rádi
Ivanu. Je to šok pro všech-
ny, největší asi právě pro
Ivanu. Hrají: J. Kohák,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková

21:30 Česko Slovensko má
talent

23:45 Moje letní prázdniny
Akční film (USA, 2012)

01:45 Soudní síň
02:35 Rosamunde Pilcherová:

Hudba v srdcích
Romantický film (N, 1998)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Party ride live
Jaká byla párty s Óčkem,
tentokrát z Ivančic

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride live
Jaká byla párty s Óčkem,
tentokrát z Ivančic

22:35 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Šifra mistra
Leonarda
Thriller (USA, 2006).
Proslulý symbolog je při-
volán do Louvru k vraždě
místního správce, který za
sebou zanechal spoustu
mystických stop a symbolů.
S pomocí policejní krypto-
ložky začíná odkrývat sérii
ohromujících tajemství...
Hrají: T. Hanks, A. Tatouová,
J. Reno, I. McKellen a další

23:10 Glimmer Man
Thriller (USA, 1996)

00:55 Odložené případy III (6)
01:40 Odložené případy III (7)
02:20 Kriminálka Miami V (6)
03:05 Dva a půl chlapa II (9)
03:30 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě (138)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (5)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (6)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Varan vs. kobra
Sci-fi horor (USA, 2005)

00:05 Poslední chlap na Zemi
(3)
Sitcom (USA, 2015)

00:35 Ospalá díra II (10)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

01:30 Poslední chlap na Zemi
(3)
Sitcom (USA, 2015)

01:55 Applikace
02:20 Ospalá díra II (10)
03:00 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa II (9)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (138)
14:10 Odložené případy III (6)
15:05 Odložené případy III (7)
16:00 Kriminálka Miami V (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3235)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (6)

Můj malý Bill. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex (8, 9)
Krimiseriál (N, 1993)

15:25 Policie Hamburk II (16)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi VII (3-6)
14:55 Teorie velkého třesku IV

(10)
Hypotéza o cizím parazi-
tovi. Sitcom (USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku IV
(11)
Rekombinace Ligy
spravedlnosti. Sitcom
(USA, 2010)

15:50 Futurama (12)
16:20 Hvězdná brána V (16)
17:20 Kdo přežije: Krev není

voda (4)
18:15 Simpsonovi VII (7-10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:30 Smash!

Svět komiksů s Torenem
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
17:00 Novinky

„Furt lepší
než být doma
s tchyní.“
JAN BUČEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 21. dubna 2017 16

PROČ TAK MÁLO?
Při přípravě pořadu Partie na tuto neděli jsem se dostal k té-
matu „minimální mzda“. Klasika, odboráři požadují její ra-
zantní navýšení, to v předvolebním čase slibují i politici, za-
městnavatelé jsou raději opatrnější atd. Pak jsem ale narazil
na zajímavé statistické údaje.
Podle nich je produktivita práce v České republice na 60 pro-
centech průměrné produktivity v zemích Evropské unie. Na
to jsou tabulky, takže se nám to může nelíbit, můžeme s tím
nesouhlasit, ale to je tak vše, co s tímmůžeme dělat. Další
údaj je ale podstatně zajímavější: platy jsou u nás na 30 % prů-
měru v EU! (?) To by byla paráda, kdyby se platy dorovnaly ale-

spoň na těch 60 % evropského
průměru. Průměrná mzda by
byla necelých 60 tisíc, minimál-
ní mzda něco kolem 22 tisíc.
Tak nějak bychom se životní
úrovní přiblížili našim západ-
ním sousedům, kde například
potraviny stojí stejně, nebo do-
konce méně než u nás.

Je mi jasné, že politici i ekonomové mi teď za tento názor spí-
lají a přidávají pádné argumenty, proč to nejde. Samozřejmě
vím, že nejde od zítřka přidat o sto procent na všech platech
v zemi. Na druhou stranu jsem dnes poslouchal analýzu jisté-
ho ekonoma, který hovořil o tom, že jedním z hybatelů české
ekonomiky je spotřeba domácností a jak je fajn, že tolik utrá-
címe. Logicky, to by nám ta ekonomika rostla, kdyby domác-
nosti mohly utratit dvojnásobné množství peněz.
V nedělní Partii na Primě proti sobě zasednou dva předsedo-
vé. Jedním bude Pavel Bělobrádek z vládní KDU-ČSL a druhým
Petr Fiala, předseda ODS. Jsem zvědavý, co mi na toto téma po-
vědí a jak své názory obhájí. Začínáme v 11 hodin dopoledne
na Primě.

Jana
Krejčí

Ne, chci teplo
a vyjet si

na motorce.

Citát

Průměrná mzda
by byla necelých
60 tisíc, minimální
něco kolem 22 tisíc.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Údržba
Háje

Samozřejmě,
toho se musí

využít.

inzerce

V žádném případě se ne-
snažte nic uspěchat. Všech-

no má svůj čas a ten váš ještě přijde.
Mohli byste splakat nad výdělkem.

Beran 21/3–20/4
Dnes je v práci pohoda. Ko-
legové pořád mluví o tom,

jak se těší na víkend. Ale ani vám není
představa volna nepříjemná.

Váhy 23/9–23/10

Na koně, kteří dobře táhnou,
se hodně nakládá. Toto pří-

sloví vystihuje pocit, který v práci zaží-
váte. Odměna vás však nemine.

Rak 22/6–22/7
Ukažte své kvality na speci-
álním úkolu, který už před

vámi někdo odmítl. Nejen že si uděláte
dobré jméno, ale užijete si to.

Kozoroh 22/12–20/1

Pocítíte na sobě trochu větší
sebevědomí, než je zdrávo.

Vaši kolegové však nejsou vaši sluhové,
nebuďte vůči nim arogantní!

Býk 21/4–21/5
Sledujte signály, které ne-
jsou na první pohled příliš

významné. Je pravděpodobné, že varují
před komplikací. Buďte ve střehu!

Štír 24/10–22/11

Kratší pracovní týden končí,
je třeba dodělat všechny

resty, které mají termín na konci týdne.
Myslete na to už od rána!

Lev 23/7–22/8
Hvězdy vás do práce moc
neženou. Snažte se připravit

si jenom nenáročný program a vyhnout
se těžkým jednáním a prezentacím.

Vodnář 21/1–20/2

Začínáte sice dělat na ně-
čem novém, nezapomínejte

však také na resty! Po víkendu budete
rádi, že jste dali vše do pořádku.

Blíženci 22/5–21/6
Jako na houpačce. Tak si při-
padáte. Sotva vyřídíte jedno,

už je tu druhé a třetí. Nespoléhejte na
kolegy, udělejte to sami.

Střelec 23/11–21/12

Nestačí naučit se přesně pra-
covní postupy! Musíte občas

otevřít hlavu a vnímat pracovní proble-
matiku i z trochu jiného úhlu.

Panna 23/8–22/9
Projevit své já je hlavní po-
třebou lidské přirozenosti.

Často pěstí do stolu před kolegy nebou-
cháte, někdy je to ale třeba.

Ryby 21/2–20/3

Kartářka Judita

Zažehnejte rozpad vztahu!
Již 25 let citlivě vykládám karty.

Dobře poradím i vám!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 24MLC a svým dotazem!Kartářka Judita

Zažehnejte rozpad vztahu!
Již 25 let citlivě vykládám karty.

Dobře poradím i vám!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 24MLC a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 23ATR
a svůj dotaz na 904 30 46

LÁSKAVMÁJI

š T

Kdy a kde vás políbí
konečně ten pravý?

Ptejte se karet!

Horoskop na pátek 21. 4.

Komiks

Řešení sudoku

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Nekvalitní horolezecká
výbava má dvě nesporné
výhody – je levná a vydrží
vám do konce života.

Šerif přijde do salonu
a na zemi vidí mrtvého
muže. Ptá se barmana:

„Hráč?“
„Ano.“

„Falešný?“
„Ano.“
„Poker?“

„Ne, housle.“
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Petr
Tůma

Budu ještě dojídat
vajíčka z Velikonoc,
na lyže se nedostanu.

Anketa Na horách je opět sníh. Chystáte se o víkendu na lyže?

Dopisy a vzkazy

Zákaz mluvení
Nechápu, proč by se řidiči
MHD měli učit anglicky.
Zaprvé je zakázáno za
jízdy mluvit s řidičem a za-
druhé v nových typech
tramvají se s řidičem nedá
při nástupu do vozu mlu-
vit vůbec, protože sídlí ve
zcela uzavřené kabině. Dá
se s ním hovořit pouze ve
stavech nouze přes sys-
tém ve voze. Správně po-
dotkla čtenářka v Metru
20. 4., že jsou lidé, kteří se
jazyk nejsou schopni na-
učit, a vyžadovat to od ři-
dičů MHD není možné ani
z důvodu jejich trvalého
nedostatku. Těžko půjde
dělat řidiče MHD jazykový
polyglot, ten se uchytí
na daleko lukrativnějších
postech. Řidičů MHD si
važme, jejich práce není
jednoduchá a jejich nepře-
tržitý provoz je velmi ná-
ročný. Kdo chce, aby se ješ-
tě k tomu učili anglicky,
ať si zkusí tramvaj řídit
sám. To by však musel
projít psychotesty a nároč-
nou zdravotní prohlíd-
kou. A ještě další souhlas
– každý, kdo jede do svě-
ta, má se pár základních
slov naučit. Když jedu do
Maďarska, také vím, jak
se řekne pivo a nádraží.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Pro mě znamená
poslední výhra
neuvěřitelný

pocit.“
JOZEF KOVÁČIK

HOKEJISTA KOMETY BRNO
Sedmatřicetiletý slovenský

zadák už získal s Kometou jednu
bronzovou a dvě stříbrné

medaile. Ve čtvrtek k nim přidal
také extraligový titul.





komerční příloha METROLIVE pátek 21. dubna 2017 18

Rtuť na teploměru
stoupá a s ní také
počet zdravotních
rizik, která s sebou
krásné počasí
může přinést.

Jedno z největších, přitom
často podceňovaných rizik
představují encefalitidou infi-
kovaná klíšťata. Ta začínají
být na jaře opět velmi aktiv-
ní. V případě, že se na vás při-
saje takto nakažené klíště,
může vám hrozit ochrnutí,
dokonce i smrt. Jedinou účin-
nou prevencí proti klíšťové
encefalitidě je očkování.

Klíšťová encefalitida je in-
fekční virové onemocnění na-
padající nervový systém člo-
věka. K nákaze dochází již po
dvou hodinách od přisátí infi-
kovaného klíštěte. I když klíš-
tě odstraníte ihned po nále-
zu, může být přesto pozdě.
Kvůli typickým přízna-

kům, jako je bolest hlavy,
únava čimírně zvýšená teplo-
ta, lidé vmnoha případech za-
měňují encefalitidu za chřip-

ku a příznaky ignorují. Ve
druhé fázi nemoci se obvykle
přidává nevolnost, zvracení
a v některých případech také
křeče a rozmazané či dvojité
vidění. Trvalé následky klíšťo-
vé encefalitidy mohou být fa-
tální – poruchy koncentrace,

nálady či spánku, snížená vý-
konnost, obrna horních kon-
četin a výjimečně i smrt. Vše-
mu lze ale jednoduše přede-
jít, a to včasným očkováním
sebe i své rodiny.
Chcete-li být chráněni již

během hlavní sezony klíšťat,

je vhodné dát se očkovat už
na jaře. Termíny očkování si
stanovíte společně se svým lé-
kařem, standardně bývají tři.
Důležité je i přeočkování, kte-
ré se provádí tři roky po zá-
kladní vakcinaci, a dále pak
vždy po pěti letech po prv-

ním přeočkování. Vakcína
není hrazena z veřejného
zdravotního pojištění, větši-
na pojišťoven na ni ale i letos
poskytuje příspěvky. Očková-
ním proti klíšťové encefaliti-
dě je možné chránit už děti
starší jednoho roku. Závaž-
nost komplikací a následků
onemocnění roste s věkem.
Již několik let patří Česká

republikamezi země s největ-
ším počtem nakažených klíš-
ťovou encefalitidou v Evrop-
ské unii. Stoupá také počet ri-
zikových regionů.
O klíšťatech koluje mezi

lidmi spousta různých mýtů
a polopravd, které se často
slepě předávají z generace na
generaci. Nejzávažnějším
z omylů je tvrzení, že klíště
můžeme chytit pouze v lese.
Klíšťata se ale vyskytují úplně
všude.
Nebezpečí hrozí na jakéko-

li travnaté ploše především
v blízkosti vodních toků, ale
dokonce i v městských par-
cích. Ani tvrzení, že proti na-
padení klíštětem vám pomo-
hou dlouhé kalhoty či použití
repelentu, není pravdivé. Jed-
ná se pouze o dočasnou ochra-
nu.

Nejzávažnějším z tradovaných omylů je tvrzení, že klíště můžeme chytit pouze v lese.

Zbystřit by měli nadšenci do
mobilních fotografií, kteří
chtějí snímky pořízené telefo-
ny posunout o pár úrovní výš.
Výstupy z kvalitnějších kom-
paktních fotoaparátů či profe-
sionálních zrcadlovek budou
po technické stránce o pár kro-
ků napřed, avšak s tím správ-
ným vybavením se k nim mů-
žeme přiblížit. Ať už hodláte
oslnit okolí fotkami z dovole-

né, nebo jen toužíte vyšperko-
vat svůj profil na Instagramu,
klíčovou roli v efektu sehraje
nenápadný pomocník v podo-
bě příručního mikrostativu.

Sofistikované provedení ta-
kového stativu totiž pomůže
k perfektní stabilizaci obrazu
zabraňující rozmazání foto-
grafií nebo rozklepaným zábě-
rům při natáčení. Ke špičce
v této oblasti se řadí mikrosta-

tiv s názvem Joby GripTight
GorillaPod Stand Pro.

Díky třem ohebným nožič-
kám s gumovými koncovka-
mi zajišťuje fixaci i na nerov-
ném povrchu, aby vám posky-
tl maximální možnou kontro-
lu nad kompozicí a úhlem zá-
běru. Pohrát si tak samozřej-
mě můžete i s natočením na
výšku či na šířku nebo nasta-
vit náklon dle libosti.

Speciální úchytný systém
pojme takřka jakýkoliv tele-
fon s šířkou 54–72mmamaxi-
mální hloubkou 13mm. Po od-
šroubování gripu všakmůžete
připevnit třeba outdoorovou
kameru nebo kompaktní foto-
aparát s hmotností do 325 gra-
mů. Samotný stativ díky kom-
paktním rozměrům jednodu-
še schováte do jakékoli brašny
nebo kabelky. Dobrý stativ pomůže. MIRONET

Jak se vyhnout klíšťové
encefalitidě? Jen očkováním

Bez kvalitníhomonitoru s do-
statečně velkou úhlopříčkou
se již dnes při práci na počíta-
či prakticky neobejdeme. Vět-
ší pracovní plocha s sebou při-
náší nespočet výhod.
Větším počtem současně

otevřených oken počínaje
přes komfortní prostor pro
grafické práce a úpravou foto-
grafií konče.
O mnohem lepším požitku

při hraní počítačových her
nebo sledování vašich oblíbe-

ných bijáků či seriálů ani ne-
mluvě.
Zmiňujeme-li však kvalitu,

nemáme na mysli jen preciz-
ní zpracování, ale především
moderní technologie zabra-
ňující nadměrnému namáhá-
ní očí a rychle nastupující
únavě. Právě touto cestou se
vydal i výrobce světově nej-
prodávanějších monitorů
DELL, z jehož bohaté nabídky
nás zaujal dvacetisedmipalco-
vý model SE2717H.

Monitor se vyznačuje ab-
sencí rušivého blikání a potla-
čením vyzařování modrého
světla, aby při dívání na obra-
zovku chránil váš zrak a záro-
veň zpříjemnil i dlouhodobé
vysedávání u počítače. Samot-
ný antireflexní panel potom
stojí na IPS technologii s širo-
kými pozorovacími úhly
178° horizontálně i vertikál-
ně. Tím je zaručen perfektní
obraz, ať už se budete dívat
odkudkoli.

Hráči také ocení technolo-
gii Free-Sync využívající dyna-
mické obnovovací frekvence
za účelem vykreslení mno-
hem plynulejšího obrazu bez
nežádoucího trhání.
Jako bonus DELL SE2717H

nabídne nadstandardní Next
Business Day servis po dobu
tří let, který v případě potře-
by garantuje opravu servis-
ním technikem do druhého
pracovního dne přímo u zá-
kazníka.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

JOBY GripTight GorillaPod Pro
flexibilní mikro stativ pro smartphony, akční kamery

a kompaktní fotoaparáty / oddělitelný grip

foťte i telefonem
jako profíci

1.199,-

Telefon. I na něj můžete fotit profi

Monitor. Do kvalitního má smysl
investovat. Zkuste DELL SE2717H



Práce - nabídka

• Přijmeme OZP na ostrahu
objektů do Prahy a Mstětic
okr. Praha - Východ. Nepřetrži-
tý provoz, 12hod. směny, den-
ní, noční. Nabízíme: HPP,
mzdu 80 až 90 Kč/hod., stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 800888042 127551

• ŘIDIČ VZV 5t - dlouhé vidle,
P-Kyje. Oprávnění na VZV, praxi.
Plat od 125 Kč/h. + bonusy.
12hod. směny ranní/noční. Mož-
nost ubytování. 727842055127603

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127783

• ZŠ Praha 13, Janského 2189,
www.zs-janskeho.cz přijme
pro šk. rok 2017/18 učitele/ku
s aprobací 1. st., asistenta/ku
pedagoga, učitelku pro pří-
pravnou třídu. Více informací
na tel. 603420514. Profesní ži-
votopis zasílejte na: e-mail:
skola@zs-janskeho.cz s ozna-
čením „životopis“.128092

• BA přijme pracovníky Zása-
hové skupiny PCO a Dispeče-
ra/-ku PCO (P-9 Běchovice) Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Osvědčení o odbor-
né způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP sk.B,
vlastní automobil. Mbt
602258010, e-mail
security.pco@seznam.cz128656

• ZŠ Praha 6 přijme od 1. 9. 2017
kvalifikované vyučující II.stupně,
aprobace M a Tv. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.cz,
220517292128885

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ sociální, PC gra-
motnost, řídící schopnosti. Pl.
tř. 10, osobní příplatek, přípla-
tek za vedení, čtvrtletní odmě-
ny, 13. a 14. plat, sl. telefon,
stravné, jesle, 5 týdnů dovole-
né, jednosměnný provoz. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
CV zasílejte na personál. odd.:
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 128934

• HOPON-HOPOFF hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 129002

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
17:00-05:00, mzda 85 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz129222

• Hledáme nové kolegy na vy-
chystávání zboží do hypermar-
ketu se smíš. zbožím Praha 9
Černý Most. Pravidelné směny
Ne-Čt 13-22. Mzda 95 Kč
čist/hod. Při pečlivosti a rych-
losti až 110 Kč čist./hod. Dob-
rý fyzická kondice. Týdenní zá-
lohy. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706.
wellpack.cz129230

• OPERÁTOR/KA SKLADU – až
26.000 Kč, HPP, praxe výho-
dou, základy na PC nutnost,
práce na směny. Volejte
774285555 nebo 773779855129287

• ELEKTROTECHNIK/TECHNIK
– až 30.000 Kč, HPP, znalost
schémat, pájení, práce na PC.
Volejte 773779855 nebo
774285555129301

• Přijmu obsluhu čerpací sta-
nice na Praze 9, životopis za-
šlete na omnif@omnif.cz, tel:
777213490129376

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
4směnný provoz (6.00-19.00).
Životopis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 129383

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 723370711 129386

• Hledáme ženy na úklid kan-
celáří 05-7,30 hod a 13-17 hod.
Muže namytí oken(i výškové),
čištění koberců, práce s my-
cím strojem. Práce na DPP, pra-
coviště v dosahu metra Ma-
lostranská. Kontaktní tel.
734235555129439

• Na ostrahu bytových domů
hledáme zaměstnance i bri-
gádníky. Info tel. 281864803,
8-16 hod. Objekty jsou po celé
Praze.129445

• Auto Jarov, s. r. o. přijme
UKLÍZEČE do SERVISU - úklid
servisních dílen, práce s těžší-
mi břemeny, pracovní doba:
6:00 - 14:30 hodin. Požadavky:
manuální zručnost, trestní bez-
úhonnost. Kontaktujte nás na
tel. č. 251002383. 129449

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod. (ve smlouvě), tel. ope-
rátor, Praha 3, CZ/SK podmín-
kou, pohodový projekt. Pláno-
vání směn dle svých možností.
T.: 776518188 129454

• Gymnázium v Praze 4 přijme
od září učitele AJ a učitele HV. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov.cz.
Informace na tel.čísle:
272941932.129475

• - Hledáme osobu ČID
(část.invl) na noční recepci (os-
trahu) na Praze 4. Práce na PC.
Na HPP, 71 Kč/hod + příplatky.
Tel: 734 513 843.129485

• Přijme na HPP větší počet za-
městnanců na pozici strážný
pro objekt v Praze 4, 6 a 9. Po-
žadujeme certifikát odborné
způsobilosti. Tel.: 274782747129577

• Domov pro seniory Albion
hledá: všeobecná zdravotní
sestra s registrací, pracovník v
sociálních službách s osvědče-
ním, sociální pracovnice min.
DiS. Nástup možný ihned, za
nadstandardní mzdu, mož-
nost stravování a ubytování.
Volejte: 770105599 pracovní
dny do 15 hod.129600

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 129630

• Za práci ve skladu nabízíme
až 125 Kč/h. nebo 140 Kč/h s
VZV. Směny dle vašich potřeb.
Možnost záloh. Volejte
222534534
www.creditczech.cz 129644

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz129652

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost záloh, dlouhodobá
spolupráce, třísměnný pro-
voz. Pro více informací volejte
222534534
www.creditczech.cz129672

• Strážné na stavbu v Průhoni-
cích pro noční 12ti hod. služby od
NE do ČT. 1 služba = 600 Kč, 1 tý-
den = 3.000 Kč. Tel: 774 267 212. 129705

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor budov na
P1, P2. PO-PÁ 5,00 hod. - 7,30
hod. nebo 17,00 – 20,00 hod.
KONTAKT: 739609156. 129709

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné vhodné i pro OZP.
Lokalita Hradec Králové. Sta-
bilní zaměstnání, záruka mě-
síčního příjmu. T: 724116518.129765

• BS přijme pracovníky ostra-
hy a recepční (i invalidní dů-
chodce) pro práci v Praze. Zna-
lost AJ předností. Tel.
736759335, volat Po-Pá 8-16
hod.129771

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce (úklid
šaten, WC), DPČ,
(07.00-11.00), plat 7.000,00
Kč, pracoviště Praha 9 - Letňa-
ny. Požadavky: životopis, čistý
RT. Info: p. Kratochvílová, tel.
274822978 (9-14).129795

• Úklid. firma přijme zaměst-
nance (i důchodce) na denní
službu v P1, ul. Národní,
po-pá, 12-17 h. Také P9 - Li-
beň, po-pá, 16-19 h. T.
602412822129809

• ČVUT v Praze - Správa účelo-
vých zařízení, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme: Kuchaře/ku
studené kuchyně. Požadavky:
praxe v oboru, samostatnost.
Nabízíme: pracovní poměr, ná-
stupní plat 19.000Kč, 6 týdnů
dovolené, pracovní úvazek
40h týdně, prac.doba
6:00-14:30hod, příjemné pra-
covní prostředí. Nástup mož-
ný ihned. V případě zájmu zasí-
lejte své životopisy na e-mail:
ales.ruzicka@cvut.cz nebo vo-
lejte na 724292296. 129911

• ČVUT v Praze - Správa účelo-
vých zařízení, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme: Kuchaře/ku –
výroba pizzy. Požadavky: pra-
xe v oboru, samostatnost. Na-
bízíme: pracovní poměr, ná-
stupní plat 20.000Kč, 6 týdnů
dovolené, pracovní úvazek
40h týdně, prac.doba
6:00-14:30hod, popřípadě dle
dohody, příjemné pracovní
prostředí. Nástup možný ih-
ned. V případě zájmu zasílejte
své životopisy na e-mail:
ales.ruzicka@cvut.cz nebo vo-
lejte na 724292296. 129913

• Přijmeme milou a spolehli-
vou prodavačku do naší provo-
zovny X-bags Jungmannova
nám. 3, Praha 1. Příjemné pro-
středí, krátký, dlouhý týden.
Nástup Ihned!! V případě zá-
jmu přineste svůj životopis pří-
mo na prodejnu. 129962

Nemovitosti - nabídka

• Rodinný dům Městec Králo-
vé prodám nebo vyměním za
byt v Praze OV, DV. RK nevo-
lat. Tel. 720126553129780

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních zná-
mek, mince, pohledy, bankovky.
Kvalifikovaný odhad a koupě za
tržní ceny - 602261133. 115390

• Filatelie Palmovka koupí sbír-
ky známek, starých pohlednic,
mincí, vyznamenání a bankovek.
Přijedeme, oceníme. Tel.:
734 105 589, prodejna
284 824 040126195

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126985

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 129525

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128154

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126161

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124953

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis a nebo větší
do 15 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár,
pouze dlouhodobě. Děkuji.
605845088128563

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666129489

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268129719

Nemovitosti - poptávka

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21. 124994

Oznámení
• Mistik JÓGA lekce, pravidel-
né setkání každou středu
18.00 - 19.15 hod. Sportcent-
rum HECTOR Malešice, Praha
10. Vstupné dobrovolné.129781

Byty - poptávka

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124912

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Velká renomoVaná
společnost
přijme oZp

na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
66-90 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Košík.cz hledá nové kolegy
ŘIDIČE sk. B, SKLADNÍKY
SLEVAŘE A PICKERY

Směnný provoz, nástup IHNED
Praha 9 Horní Počernice

773276610, hr@kosik.cz

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 21. dubna 2017 20

Ani největší návrat
do zápasu k postu-
pu nepomohl.

Čeští hokejisté do 18 let pod-
lehli ve čtvrtfinále mistrov-
ství světa Finsku 5:6 v pro-
dloužení. S obhájci zlata pro-
hrávali svěřenci kouče Václa-
va Varadi v úvodu druhé třeti-
ny už 1:5, ale dokázali záslu-
hou Filipa Zadiny v 58. minu-

tě vyrovnat. V čase 69:02 roz-
hodl Santeri Virtanen.

Pro český tým turnaj skon-
čil s nelichotivou bilancí jedi-
né výhry z pěti utkání. Zvítě-
zil jen nad Běloruskem, které
bojuje o udržení. Od zisku stří-
bra v roce 2014 vypadla česká
osmnáctka již ve čtvrtfinále
potřetí za sebou. Jen malou
náplastí může být kousek,
který se jí povedl – podle
webu IIHF šlo o největší ná-
vrat do zápasu v kategorii
osmnáctiletých. Smazání čtyř-

gólového deficitu je zároveň
vyrovnáním rekordu mezi
všemi reprezentačními kate-
goriemi mužů i žen pod hla-
vičkoumezinárodní federace.

„Ze začátku jsme byli hod-
ně nervózní. Na co Finové
sáhli, to skončilo v bráně.
V podstatě jsme začali hrát
svoji hru až za stavu 1:4,“
řekl trenér Varaďa. „Ukázali
jsme velké srdce a vůli utkání
obrátit. ... Myslím si, že jsme
hodně sahali po postupu,“
prohlásil český kouč. SIM a ČTK

6

V parku Višňovka v Praze 9
v neděli startuje další ročník
seriálu závodů BikeRanch
Cup. Jedná se o pět závodů
plus velké finále. Odjet může-
te všechny podniky, nebo si
vybrat jen ty, které vám bu-
dou termínově vyhovovat. Zá-
vodníci jsou rozděleni do ka-
tegorií podle jejich výkonnos-
ti. „Zajezdí si tak s výkonnost-
ně stejně rovnými,“ říká hlav-
ní organizátor Michal Douša.
Součástí dne jsou i dětské zá-
vody. „Díky podpořemagistrá-
tu hlavního města a městské
části Praha 9mohou letos děti
do 14 let soutěžit zdarma,“
říká Douša. Dětské kategorie
jsou podle velikosti kola. Ná-
ročnost trati, stejně jako u do-
spělých, odpovídá dané kate-
gorii a výkonnosti. SIM

Byty - poptávka
• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779128216

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128836

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665128856

Intimní - nabídka
• Já a můj pán hledáme dru-
hou subinu. Napiš:
subinka68@email.cz129811

Z kádru hokejové reprezenta-
ce, která se chystá na nadchá-
zející mistrovství světa v Paří-
ži a Kolíně nad Rýnem, byli
vyřazeni obránce Lukáš Klok
a útočník Robert Říčka. Z fina-
listů extraligy má kouč Josef
Jandač zájem o libereckého
Radima Šimka a trio šampio-
nů z Brna, Ondřeje Němce, Ja-
kuba Krejčíka a Martina Era-
ta. „Nechci říkat, že pojedou.
Jsou v našem okruhu zájmu.
Musíme zjistit jejich zdravot-
ní stav,“ řekl Jandač. Zapoje-
ní nových hráčů ovlivní i situ-
aci ohledně dalších možných
posil. Vedení reprezentace je
v kontaktu s bekem Radko
Gudasem z Philadelphie,
jenž neprošel výstupními lé-
kařskými testy. Stále však jed-
ná o možném startu na MS.
Jasno bymělo být dnes. ČTK

MS v HOKEJI
Informace ze zákulisí,
rozhovory a reportáže
od4. 5.každýden
vMFDNES

PŘEEŘEDPLAALATNÉ
na celé období
šampionátu
jen za 230 Kč

Předplatné na období 4. 5.–22. 5. 2017 objednávejte
na 225 555 522 nebo na www.mfdnes.cz/hokej

• ZAKÁZANÝ FLIRT! Užij si ne-
manželského sexu! Piš SMS ve
tvaru 57ABF a text na 909 15 50
• Rozvedená Jana 52. Nechci
strádat, chci pravidelný SEX!
T: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
96KLN a tvůj text!
• Ráda si užívám života a s
tebou to nebude jiný! Vychut-
nám si tě do poslední kapky!
Katka 37. Vytoč 909 801 801

kód GAA79

• Zajištěná Andrea 57. Jsem
bohatá, ale tak moc osamělá.
Dám cokoliv za vášnivý sex. Ps.:
Nejsem náročná, jen nevybou-
řená!Volej na 909805040nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 48FGE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Višňovka. Děti
závodí zdarma

Basketbalistky USK deklasovaly Hradec
Basketbalistky ZVVZ USK Praha podle očekávání vstoupily do ligového finále jasnou
výhrou. Na palubovce Hradce Králové zvítězily 95:52. Hradec vydržel vzdorovat jen do
páté minuty, pak přes 11 minut nedal ani bod a pražský klub šňůrou 28:0 rozhodl o svém
111. ligovém utkání v řadě. Sedmý titul v řadě mohou Pražanky získat už v domácím
prostředí, kde v neděli a ve středu sehrají další dvě finálová utkání. ČTK

inzerce

Mladí hokejisté ukázali
velké srdce. Ale vypadli

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Zprávy krátce

Vyrazte na kolo
Závod Trans Brdy České
spořitelny už zítra od-
startuje 18. ročník seriá-
lu Kolo pro život. Dospě-
lí závodníci si mohou vy-
bírat ze tří tras. Všechny
startují v Dobřichovicích
u Prahy v ulici 5. května.

Jihlavě stačí bod
Hokejisté Jihlavy mají
blízko k návratu do ex-
traligy. Dukla má vše ve
vlastních rukách – v do-
mácím duelu dnešního
11. kola jí proti Karlo-
vým Varům stačí jediný
bod a může slavit účast
mezi elitou. MET

5p

Finsko Česká
republika

Branky: Talvitie 2,
Heiskanen, Nyman,
Vaakanainen, Virtanen
– D. Mikyska, Chytil,
Škvrně, Machala, F. Zadina

Reprezentace.
Jandač zjišťuje
zájem finalistů



www.metro.cz SPORT pátek 21. dubna 2017 21

Až do rána slavili
hokejisté Komety
Brno zisk mistrov-
ského titulu.

Po první etapě společných ra-
dovánek s fanoušky na ledě
DRFG arény akce vyvrcholila
včera nad ránem v baruMaza-
ný anděl na Šilingrově náměs-
tí. „Vracel jsem se domů
o půl páté. Nebo bylo už půl
šesté? Už bylo světlo. A nebyl
jsem poslední, kdo z baru od-
cházel domů,“ usmíval se tre-
nér Komety Kamil Pokorný.
Tím však oslavy dvanácté-

ho titulu vybojovaného po
51 letech neskončily, pokra-
čovat se bez přesného scéná-
ře bude i v následujících
dnech. Tečkou bude zítřejší
velká oslava s fanoušky na
Zelném trhu. Začne v 15.00
a ukončí ji autogramiádamis-
trovského týmu. ČTK

Kadlec vylepšil extraligový rekord na 1215 startů

Plzeňský obránce Petr Kadlec
(na snímku) se stal v uplynulé
sezoně novým rekordmanem
hokejové extraligy v počtu
startů. Čtyřicetiletý bek posu-
nul metu na 1215 duelů. V nad-
cházející sezoně bude v dresu
Plzně rekord vylepšovat.

● V uplynulé sezoně extraligy
nastoupilo 90 cizinců, čímž

byl vyrovnán rekordní počet
z minulého ročníku. V něm
bylo překonáno předešlé
maximum 80 zahraničních
hráčů ze sezony 2012/2013,
kdy se počet posil zvedl také
při výluce NHL.

● Play-off navštívilo celkem
312 602 diváků, což je při ode-
hraných 47 duelech v průmě-
ru 6651 na zápas. Loni přišlo
na stadiony na 48 zápasů
333 580 diváků, v průměru
7413 na zápas. Rekordem je
průměr 8391 diváků na utkání
z roku 2006. Nejvyšší návště-
vou v letošních bojích o titul
bylo 13 003 diváků na druhém
čtvrtfinále Sparty s Kometou
Brno, které se hrálo 14. břez-
na. Byla to třetí nejvyšší ná-
vštěva této extraligové sezo-
ny. Více fanoušků zavítalo
na duely Sparty s Olomoucí
(14 370 ve 44. kole 3. února)
a Sparty s Třincem (14 020 ve
43. kole 29. ledna).

Fotbalistům v profesionálních
soutěžích od nové sezony hro-
zí za simulování zastavení čin-
nosti až na dva soutěžní zápa-
sy a pokuta do 100 tisíc korun.
Ligový výbor Ligové fotbalové
asociace do navrhované nove-
ly disciplinárního řádu zařa-
dil bod, který umožní simulo-
vání dodatečně trestat. Disku-
si ohledně trestání simulová-
ní rozdmýchal záložník Slavie
Ruslan Mingazov, který přifil-
moval svůj pád před penaltou
v derby se Spartou. ČTK

Zájmy basketbalistů v čes-
kých soutěžích bude hájit
nově vzniklá Česká basketba-
lová hráčská asociace. Jako
cíl si dala i zavedení jednotné
ligové smlouvy, vzdělávacích
programů nebo zdravotního
pojištění. Z něho by se hradi-
ly platy zraněných hráčů. ČTK

Končí velmi
záhy. Turek
ho škrtil
Český judista David Pulkrá-
bek (v modrém) vypadl na
ME ve Varšavě hned v prv-
ním kole váhové kategorie
do 60 kilogramů. Nestačil

na světovou pětatřicítku,
Turka Ahmeta Sahina Kabu,
který zápas ukončil deset
vteřin před koncem škrce-
ním a vyhrál na ipon. Pul-
krábek tak nevyhrál ani při
svém třetím startu na evrop-
ském šampionátu. Lukáši
Krpálkovi přisoudil los jako
prvního soupeře Estonce
Juhana Mettise. ČTK

Velkolepé oslavy
budou pokračovat

Zprávy krátce

Dvě předehrávky
Fotbalisté Slavie se
v dnešní předehrávce
25. kola první ligy před-
staví od 20.15 na hřišti
Slovácka. Pokud Pražané
v Uherském Hradišti
uspějí, minimálně do ne-
děle vystřídají na 1. mís-
tě tabulky Plzeň, kterou
čeká šlágr na hřišti Spar-
ty. Ve druhém utkání už
od 18.00 Dukla hostí Jih-
lavu. Ta zase může opus-
tit předposlední pozici.

Prohrál s Čiličem
Tenista Tomáš Berdych
nezvládl na antukovém
turnaji v Monte Carlu
zápas s Marinem Čili-
čem. Ve 3. kole s chorvat-
ským soupeřem za dvě
hodiny prohrál 2:6, 6:7.

Jsou v podmínce
Kvůli řádění fanoušků
při Evropské lize byly
fotbalové kluby Lyon
a Besiktas podmíněně vy-
loučeny na rok z evrop-
ských pohárů. Navíc za-
platí 100 tisíc eur. ČTK

Za simulování.
Hrozí pokuta
až 100 tisíc Kč

• O jaké choroby jde a co je spouští?
• Varovné signály těla a jak jim porozumět

A navíc v čísle:
• Záhady včelí říše očima vědy
• Devět velkých rozhovorů: o Kajínkovi,

historii i nové léčbě srdce a vysokého tlaku

Skryté příčiny
VZniKu nemOcí

TÝDENÍK právě v prodeji

Nová asociace.
Ochrání hráče

inzerce

Číslo dne

40
Disciplinární komise fotbalo-
vé asociace potrestala Adolfa
Šádka pokutou 40 tisíc korun
za nemístné výroky vůči dele-
govaným osobám v ligovém
utkání s Teplicemi (2:2).
Plzeňský ředitel prý urážel
jak rozhodčího Pavla Julínka,
tak delegáta Václava Krond-
la. Ten Šádkovo chování ná-
sledně popsal ve své zprávě.



Rozdáváme

denne
Každý
vyhrává!

*

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 4. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

*více o soutěži na www.alza.cz/tisicevyher

Vezměte telefon
do společnosti

4,7“ Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Foťáky 13 Mpx f/1.9 + 5 Mpx f/1.9
Design z kovu a skla

Okouzlete
elegantním
designem

5“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Foťáky 13 Mpx + 5 Mpx, Dual SIM
Podpora veškerých CZ LTE pásem
Android 6.0 Marshmallow

Xiaomi Redmi 4A LTE 32GB

8 490,-

4 990,-
obj. kód: SAMO0130b

-41 % Šetřete energii
i peníze

Dálkově ovládaná zásuvka přes WiFi
Vzdálený přístup, mobilní aplikace
Vytváření časových plánů
Režim mimo domov

Nebojte se
o svůj mobil

7 599,-

5 499,-
obj. kód: UM913b1c

-28 %

TP-LINK HS100

899,-
obj. kód: TP821a

Odolný smartphone do náročných podmínek
4,5“ displej s tvrzeným sklem Gorilla Glass 3
Odolá pádu až z 1,8 m, dlouhá výdrž baterie
Odolnost proti vodě a prachu (IP68)
Android 5.1 Lollipop

Cat® S30

© 2017 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

Fešák ze
střední třídy

5,5“ Super AMOLED HD displej
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparát 13 + 5 Mpx se světelností f/1.9
Celokovový rámeček, dlouhá výdrž

7 490,-

5 990,-
obj. kód: SAMO0140a

-20 %

Jedna
z nejoblíbenějších

Kombinovaná chladnička, objem 175/87 l
Hlučnost 42 dB, automatické odmrazování
Police z bezpečnostního skla
Držák na lahve, možnost otočení dveří

BEKO CSA 29032 8 239,-

6 490,-
obj. kód: FAC2703p

-21 %

4 990,-

3 699,-
obj. kód: XI145a

-26 %


